
ACUERDO No. 4752 

El Consejo Superior de la FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DE CIENCIAS DE LA SALUD, 

en uso de sus atribuciones legales y de acuerdo con el capítulo VII de los 

Estatutos de la FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DE CIENCIAS DE LA SALUD, en sesión 

ordinaria No. 541 del 27 de Octubre de 2020, y 

CONSIDERANDO 

Que: es deber del Consejo Superior de la Fundación Universitaria de Ciencias de la 

Salud fijar el valor de las matrículas y demás derechos pecuniarios, 

ACUERDA 

ARTÍCULO ÚNICO: Aprobar para el año 2021, los derechos pecuniarios del 

programa de Especialización en Gerencia de la Calidad y Gestión Clínica, así: 

Conceoto Valores 

Valor semestre $ 5.109.300.00 

Valor módulo 3 créditos académicos $ l .094.850.00 

Valor módulo opción de grado 2 créditos 

académicos 

$ 729.900.00 

Valor del módulo electivas $ 364.950.00 

Valor crédito académico $ 364.950.00 

Valor Inscripción $ 125.800.00 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá D.C., a los veintisiete (27) días del mes de octubre de 2020. 

,,,..¡ 

JORGE G;_\'.Ó).ME:2't:ÜUSNIR MA~E~,~~~!R~Ótt~IOS 

_,,,..,c,ldente Secretario 

Consejo Superior Consejo Supetior 



ACUERDO No. 4805 

El Consejo Superior de la FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DE CIENCIAS DE LA 

SALUD, en uso de sus atribuciones legales y de acuerdo con el capítulo VII de 

los Estatutos de la FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DE CIENCIAS DE LA SALUD, en 

sesión ordinaria No. 545 del 9 de diciembre de 2020, y 

CONSIDERANDO 

Que: es deber del Consejo Superior de la Fundación Universitaria de Ciencias de 

la Salud fijar el valor de las matrículas y demás derechos pecuniarios, 

ACUERDA 

ARTÍCULO ÚNICO: Aprobar para el año 2021, un incremento de $248.000 por 

licencias perpetuas del software stata que se entregará a cada estudiante 1 a los 

derechos pecuniarios del programa de Especialización en epidemiología clínica 

y Maestría en epidemiología clínica, así: 

Concepto Valor semestre 

Matricula de Especialización en epidemiología $8.348.000. 
clínica 

Matrícula Maestría en epidemiología clínica $10.373.000 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá o.e., a los nueve (9) días del mes de diciembre de 2020. 

' 

¿;r(fr¡~ ½í.-i9~- r 
JORGl;,E~~~couG;siN¡;IR MANU\L ~OBE~S 

residente Secretario 

Consejo Superior Consejo Superior 



ACUERDO No.. 4761 

El Consejo Superior de la FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DE CIENCIAS DE LA SALUD, en 

uso de sus atríhuclones le-gales y de acuerdo con el capítulo Vil de los Estatutos de la 

FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DE CIENCIAS DE LA SALUD, en sesión ordinaria No. 542 

del l O de novlem bre de 2020, y 

CONSIDERANDO 

Que: es deber del Consejo Superior de la Fundación Universitaria de Ciencias de 

la Salud fijar el valor d.e las matrículas y demás derechos pecuniarios, 

ACUERDA 

ARTÍCULO ÚNICO: Aprobar para el año 2021, los derechos pecuniarios del 

programa, Técnico Profesional en Procesos Administrativos en Salud, T<ccnología 

en (;estión de Información en Salud y profesional en Administración en Servicios 

en Salud, así: 

~cepto 
' ' Matrícula Técnico Pro.fesional en Procesos $2,271.100 

Administrativos en Salud=-------------f- . 1 
D ere chos de Grado Técnico Profesional en Procesos $286.307 • 

• Administrativos en Salud 
¡-------
Matrícula de Tecnología en Gestión de Información en 

- 1 

$2.595.600 

Salud 

Derechos de Grado de Tecnología en Gestión de h'$389.340 i 

Información en Salud=~---------------
~trícula Acl_111inlstración en Servi,cios en Salud $2.920.000 

lJ2"!echos de Grado --·--------'-----'$c.c5~5,c.c8"-."'-90~0"-J 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá D.C., a los diez (l0) días del mes de noviembre de 2020. 

\.>if\ ~Q,_QQ.t.Ccb-
MANUct l\OBERIG-l'ÁÍ:ACIOS 
Secretario 

Consejo Superior 



ACUERDO No. 4718 

El Consejo Superior de la FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DE CIENCIAS DE LA SALUD, en 

uso de sus atribuciones legales y de acuerdo con el capítulo VII de los Estatutos de 

la FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DE CIENCIAS DE LA SALUD, en sesión ordinaria No. 

538 del l 5 de Septiembre de 2020, y 

CONSIDERANDO 

Que: es deber del Consejo Superior fijar el incremento de las matrículas y demás 

derechos pecuniarios de la Fundación, 

ACUERDA 

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar para el año 2021, incremento del 3% al valor de la 

matrícula de los programas académicos de pregrado y posgrado y demás derechos 

pecuniarios de la Fundación Universitaria de Ciencias de la Salud. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Aprueba para el programa de especialización en Epidemiología 

Clínica un incremento del 9.51% al valor de la matrícula y para la Maestría en 

Epidemiología Clínica se autoriza disminuir en un 8.16% en el valor de la matricula, 

para el año 2021. 

ARTÍCULO TERCERO: Para los siguientes programas de especialización en Medicina se 

aprueba un incremento hasta del 20% en el valor de la matrícula para el año 202 l. 

ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA DE CABEZA Y CUELLO 

ESPECIALIZACIÓN EN ORTOPEDIA Y TRAUMATOLOGIA PEDIATRICA 

ESPECIAUZACIÓN EN HEMODINAMIA Y CARDIOLOGIA INTERVENCIONISTA 

ESPECIALIZACIÓN EN ANESTES!OLOGIA CARDIOVASCULAR 

ESPECIALIZACIÓN EN OTOLOGIA Y OTONEUROLOGIA 
ESPECIALIZACIÓN EN CIRUGIA DE MANO 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA NUCLEAR 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá D.C., a los quince (l 5) días del mes de septiembre de 2020. 

"- ,', ' 
~~ \,~ ',LX..(.:t_,, 

r, 
l' 

JORG EZ CUSNIR MANUE~ RO~RTO PAl,.áCIOS 
residente Secretario 

Consejo Superior Consejo Superior 



 

 
 

 
 

  

 

 

  

 

            

           

      

               

      

          

  

 
 

    
 

 
 

 
 

 
   

   
 

  
  

      

 
   

  
      

 
  

 
 

 
     

           

            

 

   
    

 
 

 

 
      

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
    

 
 

 

 
 

       

 
 

       

 
 

       

 
 

       

 
 

  
 

      

 
 

       

 
 

       

 
 

       

FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DE CIENCIAS DE LA SALUD 

DERECHOS PECUNIARIOS 2021 

JUSTIFICACIÓN DE INCREMENTO SUPERIOR A IPC 

Para el año 2021, la Fundación Universitaria de Ciencias de la Salud - FUCS incrementó sus derechos pecuniarios 

de matrículas y otros derechos, en un porcentaje general del 3%, conforme a lo establecido en el Acuerdo No. 

4718 de 15 de septiembre 2020 del Consejo Superior, el cual fue superior al IPC del año 2020. 

De acuerdo con lo establecido en el artículo 4 de la Resolución 19591 del 27 de septiembre de 2017 del 

Ministerio de Educación Nacional, la Institución presentó el informe respectivo ante el Ministerio mediante la 

plataforma dispuesta para ello, informando los proyectos de inversión que se adelantarán el año 2021, en el 

marco de un mejoramiento continuo de la Institución, de la siguiente manera: 

AÑO 
EJECUCIÓN 

LINEA DE INVERSION PROYECTO 
VALOR 

INGRESOS 
ADICIONALES 

VALOR 
RECURSOS 
PROPIOS 

TOTAL 
PROYECTO 

2021 
1 Actividades de 
incidencia social e 
impacto regional 

Plan de Becas 
y Descuentos 

$ 599,929,887 $ 5,047,880,724 $ 5,647,810,611 

2021 
3 Cualificación 
docentes 

Cualificación 
Docente 

$ 60,138,036 $ 239,861,964 $ 300,000,000 

2021 
5 Desarrollo 
tecnológico 

Actualización 
Tecnología 

$ 60,009,794 $ 59,990,206 $ 120,000,000 

2021 6 infraestructura Aulas Fucs $ 119,921,489 $ 680,078,511 $ 800,000,000 

2021 6 infraestructura Campus Fucs $ 240,125,233 $ 4,759,874,767 $ 5,000,000,000 

2021 

9 Inversiones muebles 
y enseres, maquinaria y 
equipo y bienes 
bibliográficos 

Bases de 
datos 

Biblioteca 
$ 120,455,138 $ 9,544,862 $ 130,000,000 

En relación con la descripción discriminada por programa y sus respectivos incrementos, la información 

reportada correspondió a la siguiente: 

TIPO DE 
DERECHO 

PROYECT 
O DE 

DESTINO 

PROGRAMA O 
DERECHO 

PECUNIARIO 
PERIODO 

NÚMERO 
ESTIMADO 

ESTUDIANTES 
VALOR 2021 VALOR 2020 

% 
INCREMENTO 

DIFERENCIA 
CON IPC 

MATRICULA 
Aulas 
Fucs 

MEDICINA 8 178 $ 18,157,149 $ 17,628,300 3% $ 39,223,012 

MATRICULA 
Aulas 
Fucs 

MEDICINA 9 173 $ 18,157,149 $ 17,628,300 3% $ 38,121,242 

MATRICULA 
Aulas 
Fucs 

MEDICINA 10 145 $ 18,157,149 $ 17,628,300 3% $ 31,951,330 

MATRICULA 
Aulas 
Fucs 

ENFERMERIA 8 137 $ 6,158,679 $ 5,979,300 3% $ 10,239,517 

MATRICULA 
Aulas 
Fucs 

ESPECIALIZACIÓN EN 
REUMATOLOGÍA 

2 2 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 407,924 

MATRICULA 
Campus 
Fucs 

ENFERMERIA 1 220 $ 6,158,679 $ 5,979,300 3% $ 16,443,020 

MATRICULA 
Campus 
Fucs 

ENFERMERIA 2 200 $ 6,158,679 $ 5,979,300 3% $ 14,948,200 

MATRICULA 
Campus 
Fucs 

ENFERMERIA 3 186 $ 6,158,679 $ 5,979,300 3% $ 13,901,826 

Bogotá D.C., Colombia 

www.fucsalud.edu.co 

http://www.fucsalud.edu.co/


 

 
 

 
 

  

 

 
 

       

 
 

       

 
 

       

 
 

       

 
 

       

 
 

  
 

      

 
 

  
 

      

 
 

  
 

      

 
 

 
 

      

 
 

 
 

      

 
 

 
 

      

 
 

 
 

      

 
 

 
 

      

 
 

  
  

      

 
 

  
  

      

 
 

  
  

      

 
 

  
  

      

 
 

  
  

      

 
 

  
  

      

 
 

  
  

 
      

 
 

  
  

 
      

 
 

  
  

 
      

 
 

  
  

 
      

 
 

  
  

 
      

 
 

  
  

 
      

 
 

  
  

 
      

 
 

  
  

 
      

 
 

  
  

      

 
 

  
  

      

 
 

  
  

      

FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DE CIENCIAS DE LA SALUD 

MATRICULA 
Campus 
Fucs 

ENFERMERIA 4 162 $ 6,158,679 $ 5,979,300 3% $ 12,108,042 

MATRICULA 
Campus 
Fucs 

ENFERMERIA 5 146 $ 6,158,679 $ 5,979,300 3% $ 10,912,186 

MATRICULA 
Campus 
Fucs 

ENFERMERIA 6 136 $ 6,158,679 $ 5,979,300 3% $ 10,164,776 

MATRICULA 
Campus 
Fucs 

ENFERMERIA 7 126 $ 6,158,679 $ 5,979,300 3% $ 9,417,366 

MATRICULA 
Campus 
Fucs 

MEDICINA 11 164 $ 18,157,149 $ 17,628,300 3% $ 36,138,056 

MATRICULA 
Campus 
Fucs 

ESPECIALIZACION EN 
HEMATOLOGIA 

1 3 $ 19,580,400 $ 16,317,000 20% $ 8,933,556 

MATRICULA 
Campus 
Fucs 

ESPECIALIZACION EN 
HEMATOLOGIA 

2 4 $ 19,580,400 $ 16,317,000 20% $ 11,911,408 

MATRICULA 
Campus 
Fucs 

ESPECIALIZACION EN 
HEMATOLOGIA 

4 4 $ 19,580,400 $ 16,317,000 20% $ 11,911,408 

MATRICULA 
Campus 
Fucs 

INSTRUMENTACION 
QUIRURGICA 

2 86 $ 5,167,974 $ 5,017,450 3% $ 5,393,834 

MATRICULA 
Campus 
Fucs 

INSTRUMENTACION 
QUIRURGICA 

4 111 $ 5,167,974 $ 5,017,450 3% $ 6,961,809 

MATRICULA 
Campus 
Fucs 

INSTRUMENTACION 
QUIRURGICA 

5 98 $ 5,167,974 $ 5,017,450 3% $ 6,146,462 

MATRICULA 
Campus 
Fucs 

INSTRUMENTACION 
QUIRURGICA 

6 86 $ 5,167,974 $ 5,017,450 3% $ 5,393,834 

MATRICULA 
Campus 
Fucs 

INSTRUMENTACION 
QUIRURGICA 

7 83 $ 5,167,974 $ 5,017,450 3% $ 5,205,677 

MATRICULA 
Campus 
Fucs 

ESPECIALIZACION EN 
MEDICINA INTERNA 

1 15 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 3,059,430 

MATRICULA 
Campus 
Fucs 

ESPECIALIZACION EN 
MEDICINA INTERNA 

2 15 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 3,059,430 

MATRICULA 
Campus 
Fucs 

ESPECIALIZACION EN 
MEDICINA INTERNA 

3 16 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 3,263,392 

MATRICULA 
Campus 
Fucs 

ESPECIALIZACION EN 
MEDICINA INTERNA 

4 16 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 3,263,392 

MATRICULA 
Campus 
Fucs 

ESPECIALIZACION EN 
MEDICINA INTERNA 

5 16 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 3,263,392 

MATRICULA 
Campus 
Fucs 

ESPECIALIZACION EN 
MEDICINA INTERNA 

6 17 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 3,467,354 

MATRICULA 
Campus 
Fucs 

ESPECIALIZACION EN 
GINECOLOGIA Y 
OBSTETRICIA 

1 13 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 2,651,506 

MATRICULA 
Campus 
Fucs 

ESPECIALIZACION EN 
GINECOLOGIA Y 
OBSTETRICIA 

2 15 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 3,059,430 

MATRICULA 
Campus 
Fucs 

ESPECIALIZACION EN 
GINECOLOGIA Y 
OBSTETRICIA 

3 13 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 2,651,506 

MATRICULA 
Campus 
Fucs 

ESPECIALIZACION EN 
GINECOLOGIA Y 
OBSTETRICIA 

4 10 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 2,039,620 

MATRICULA 
Campus 
Fucs 

ESPECIALIZACION EN 
GINECOLOGIA Y 
OBSTETRICIA 

5 9 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,835,658 

MATRICULA 
Campus 
Fucs 

ESPECIALIZACION EN 
GINECOLOGIA Y 
OBSTETRICIA 

6 10 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 2,039,620 

MATRICULA 
Campus 
Fucs 

ESPECIALIZACION EN 
GINECOLOGIA Y 
OBSTETRICIA 

7 10 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 2,039,620 

MATRICULA 
Campus 
Fucs 

ESPECIALIZACION EN 
GINECOLOGIA Y 
OBSTETRICIA 

8 11 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 2,243,582 

MATRICULA 
Campus 
Fucs 

ESPECIALIZACION EN 
CIRUGIA GENERAL 

1 9 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,835,658 

MATRICULA 
Campus 
Fucs 

ESPECIALIZACION EN 
CIRUGIA GENERAL 

2 9 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,835,658 

MATRICULA 
Campus 
Fucs 

ESPECIALIZACION EN 
CIRUGIA GENERAL 

3 8 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,631,696 

Bogotá D.C., Colombia 

www.fucsalud.edu.co 

http://www.fucsalud.edu.co/


 

 
 

 
 

  

 

 
 

  
  

      

 
 

  
  

      

 
 

  
  

      

 
 

  
  

      

 
 

  
  

      

 
 

  
 

      

 
 

  
 

      

 
 

  
 

      

 
 

  
 

      

 
 

       

 
 

  
  
  

  

      

 
 

  
  
  

  

      

 
 

  
 

 
 

      

 
 

  
 

 
 

      

 
 

  
 

 
 

      

 
 

  
 

 
 

      

 
 

  
 

 
 

      

 
 

  
 

 
 

      

 
 

  
 

 
 

      

 
 

  
 

 
 

      

 
 

  
  

 
      

 
 

  
 

      

 
 

       

FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DE CIENCIAS DE LA SALUD 

MATRICULA 
Campus 
Fucs 

ESPECIALIZACION EN 
CIRUGIA GENERAL 

4 8 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,631,696 

MATRICULA 
Campus 
Fucs 

ESPECIALIZACION EN 
CIRUGIA GENERAL 

5 9 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,835,658 

MATRICULA 
Campus 
Fucs 

ESPECIALIZACION EN 
CIRUGIA GENERAL 

6 8 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,631,696 

MATRICULA 
Campus 
Fucs 

ESPECIALIZACION EN 
CIRUGIA GENERAL 

7 6 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,223,772 

MATRICULA 
Campus 
Fucs 

ESPECIALIZACION EN 
CIRUGIA GENERAL 

8 7 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,427,734 

MATRICULA 
Campus 
Fucs 

ESPECIALIZACION EN 
ENDOCRINOLOGIA 

1 4 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 815,848 

MATRICULA 
Campus 
Fucs 

ESPECIALIZACION EN 
ENDOCRINOLOGIA 

2 4 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 815,848 

MATRICULA 
Campus 
Fucs 

ESPECIALIZACION EN 
ENDOCRINOLOGIA 

3 3 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 611,886 

MATRICULA 
Campus 
Fucs 

ESPECIALIZACION EN 
CARDIOLOGIA 

1 5 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,019,810 

MATRICULA 
Cualificac 
ión 
Docente 

MEDICINA 12 161 $ 17,903,254 $ 17,381,800 3% $ 34,980,792 

MATRICULA 
Cualificac 
ión 
Docente 

ESPECIALIZACIÓN EN 
GERENCIA EN 
MERCADEO DE 
SERVICIOS DE SALUD 

1 60 $ 5,109,727 $ 4,960,900 3% $ 3,720,660 

MATRICULA 
Cualificac 
ión 
Docente 

ESPECIALIZACIÓN EN 
GERENCIA EN 
MERCADEO DE 
SERVICIOS DE SALUD 

2 140 $ 5,109,727 $ 4,960,900 3% $ 8,681,540 

MATRICULA 
Cualificac 
ión 
Docente 

ESPECIALIZACION EN 
RADIOLOGIA E 
IMAGENES 
DIAGNOSTICAS 

1 6 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,223,772 

MATRICULA 
Cualificac 
ión 
Docente 

ESPECIALIZACION EN 
RADIOLOGIA E 
IMAGENES 
DIAGNOSTICAS 

2 6 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,223,772 

MATRICULA 
Cualificac 
ión 
Docente 

ESPECIALIZACION EN 
RADIOLOGIA E 
IMAGENES 
DIAGNOSTICAS 

3 6 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,223,772 

MATRICULA 
Cualificac 
ión 
Docente 

ESPECIALIZACION EN 
RADIOLOGIA E 
IMAGENES 
DIAGNOSTICAS 

4 7 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,427,734 

MATRICULA 
Cualificac 
ión 
Docente 

ESPECIALIZACION EN 
RADIOLOGIA E 
IMAGENES 
DIAGNOSTICAS 

5 8 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,631,696 

MATRICULA 
Cualificac 
ión 
Docente 

ESPECIALIZACION EN 
RADIOLOGIA E 
IMAGENES 
DIAGNOSTICAS 

6 6 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,223,772 

MATRICULA 
Cualificac 
ión 
Docente 

ESPECIALIZACION EN 
RADIOLOGIA E 
IMAGENES 
DIAGNOSTICAS 

7 4 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 815,848 

MATRICULA 
Cualificac 
ión 
Docente 

ESPECIALIZACION EN 
RADIOLOGIA E 
IMAGENES 
DIAGNOSTICAS 

8 6 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,223,772 

MATRICULA 
Cualificac 
ión 
Docente 

ESPECIALIZACION EN 
ANESTESIOLOGIA Y 
REANIMACION 

1 12 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 2,447,544 

MATRICULA 
Cualificac 
ión 
Docente 

ESPECIALIZACION EN 
NEUROCIRUGIA 

3 2 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 407,924 

MATRICULA 
Plan de 
Becas y 

MEDICINA 1 200 $ 18,157,149 $ 17,628,300 3% $ 44,070,800 

Bogotá D.C., Colombia 

www.fucsalud.edu.co 

http://www.fucsalud.edu.co/


 

 
 

 
 

  

 

 

 

 

 

       

 

 

 

       

 

 

 

       

 

 

 

       

 

 

 

       

 

 

 

  
 

 
      

 

 

 

  
 

 
      

 

 

 

  
 

 
      

 

 

 

  
   

 
      

 

 

 

  
   

 
      

 

 

 

  
  

  
 

      

 

 

 

  
  

  
 

      

 

 

 

  
  

  
 

      

 

 

 

        

 

 

 

       

 

 

 

       

 

 

 

       

FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DE CIENCIAS DE LA SALUD 

Descuent 
os 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

MEDICINA 2 196 $ 18,157,149 $ 17,628,300 3% $ 43,189,384 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

MEDICINA 3 197 $ 18,157,149 $ 17,628,300 3% $ 43,409,738 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

MEDICINA 4 195 $ 18,157,149 $ 17,628,300 3% $ 42,969,030 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

MEDICINA 5 189 $ 18,157,149 $ 17,628,300 3% $ 41,646,906 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

MEDICINA 6 187 $ 18,157,149 $ 17,628,300 3% $ 41,206,198 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
EPIDEMIOLOGÍA 
CLÍNICA 

1 30 $ 8,348,000 $ 7,396,650 13% $ 24,657,270 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
EPIDEMIOLOGÍA 
CLÍNICA 

2 35 $ 8,348,000 $ 7,396,650 13% $ 28,766,815 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
EPIDEMIOLOGÍA 
CLÍNICA 

3 33 $ 8,348,000 $ 7,396,650 13% $ 27,122,997 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
GERENCIA DE LA 
SALUD 

1 320 $ 4,746,086 $ 4,607,850 3% $ 18,431,680 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
GERENCIA DE LA 
SALUD 

2 320 $ 4,746,086 $ 4,607,850 3% $ 18,431,680 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
MEDICINA DEL 
DOLOR Y CUIDADOS 
PALIATIVOS 

1 4 $ 19,580,400 $ 16,317,000 20% $ 11,911,408 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
MEDICINA DEL 
DOLOR Y CUIDADOS 
PALIATIVOS 

2 4 $ 19,580,400 $ 16,317,000 20% $ 11,911,408 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
MEDICINA DEL 
DOLOR Y CUIDADOS 
PALIATIVOS 

3 4 $ 19,580,400 $ 16,317,000 20% $ 11,911,408 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

FISIOTERAPIA 1 100 $ 5,191,200 $ 5,040,000 3% $ 6,300,000 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

FISIOTERAPIA 2 102 $ 5,191,200 $ 5,040,000 3% $ 6,426,000 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

FISIOTERAPIA 3 105 $ 5,191,200 $ 5,040,000 3% $ 6,615,000 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

FISIOTERAPIA 4 88 $ 5,191,200 $ 5,040,000 3% $ 5,544,000 

Bogotá D.C., Colombia 

www.fucsalud.edu.co 

http://www.fucsalud.edu.co/


 

 
 

 
 

  

 

 

 

 

       

 

 

 

       

 

 

 

       

 

 

 

       

 

 

 

       

 

 

 

  
   

  
      

 

 

 

  
   

  
      

 

 

 

  
   

  
      

 

 

 

  
   

  
      

 

 

 

  
   

  
      

 

 

 

  
   

  
      

 

 

 

       

 

 

 

       

 

 

 

       

 

 

 

       

 

 

 

       

 

 

 

       

 
 

       

FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DE CIENCIAS DE LA SALUD 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

FISIOTERAPIA 5 35 $ 5,191,200 $ 5,040,000 3% $ 2,205,000 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

FISIOTERAPIA 6 0 $ 5,191,200 $ 5,040,000 3% $ 0 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

FISIOTERAPIA 7 0 $ 5,191,200 $ 5,040,000 3% $ 0 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

FISIOTERAPIA 8 0 $ 5,191,200 $ 5,040,000 3% $ 0 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

FISIOTERAPIA 9 0 $ 5,191,200 $ 5,040,000 3% $ 0 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
CIRUGÍA DE CABEZA 
Y CUELLO 

1 2 $ 19,580,400 $ 16,317,000 20% $ 5,955,704 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
CIRUGÍA DE CABEZA 
Y CUELLO 

2 2 $ 19,580,400 $ 16,317,000 20% $ 5,955,704 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
CIRUGÍA DE CABEZA 
Y CUELLO 

3 2 $ 19,580,400 $ 16,317,000 20% $ 5,955,704 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
CIRUGÍA DE CABEZA 
Y CUELLO 

4 2 $ 19,580,400 $ 16,317,000 20% $ 5,955,704 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
CIRUGÍA DE CABEZA 
Y CUELLO 

5 0 $ 19,580,400 $ 16,317,000 20% $ 0 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
CIRUGÍA DE CABEZA 
Y CUELLO 

6 0 $ 19,580,400 $ 16,317,000 20% $ 0 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

PSICOLOGÍA 1 31 $ 5,284,930 $ 5,131,000 3% $ 1,988,247 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

PSICOLOGÍA 2 35 $ 5,284,930 $ 5,131,000 3% $ 2,244,795 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

PSICOLOGÍA 3 44 $ 5,284,930 $ 5,131,000 3% $ 2,822,028 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

PSICOLOGÍA 4 51 $ 5,284,930 $ 5,131,000 3% $ 3,270,987 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

PSICOLOGÍA 5 47 $ 5,284,930 $ 5,131,000 3% $ 3,014,439 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

PSICOLOGÍA 6 35 $ 5,284,930 $ 5,131,000 3% $ 2,244,795 

MATRICULA 
Plan de 
Becas y 

PSICOLOGÍA 7 33 $ 5,284,930 $ 5,131,000 3% $ 2,116,521 

Bogotá D.C., Colombia 

www.fucsalud.edu.co 

http://www.fucsalud.edu.co/


 

 
 

 
 

  

 

 

 

 

 

       

 

 

 

       

 

 

 

  
  

 
 

      

 

 

 

  
  

 
 

      

 

 

 

  
  

 
 

      

 

 

 

  
  

 
 

      

 

 

 

  
  

 
      

 

 

 

  
  

 
      

 

 

 

  
  

 
      

 

 

 

  
  

 
      

 

 

 

  
  

 
      

 

 

 

  
  

 
      

 

 

 

  
  

      

 

 

 

  
  

      

 

 

 

  
  

      

 

 

 

  
  

      

 

 

 

  
  

      

FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DE CIENCIAS DE LA SALUD 

Descuent 
os 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

PSICOLOGÍA 8 39 $ 5,284,930 $ 5,131,000 3% $ 2,501,343 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

PSICOLOGÍA 9 27 $ 5,284,930 $ 5,131,000 3% $ 1,731,699 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACION EN 
HEMODINAMIA Y 
CARDIOLOGIA 
INTERVENCIONISTA 

1 2 $ 19,580,400 $ 16,317,000 20% $ 5,955,704 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACION EN 
HEMODINAMIA Y 
CARDIOLOGIA 
INTERVENCIONISTA 

2 2 $ 19,580,400 $ 16,317,000 20% $ 5,955,704 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACION EN 
HEMODINAMIA Y 
CARDIOLOGIA 
INTERVENCIONISTA 

3 1 $ 19,580,400 $ 16,317,000 20% $ 2,977,852 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACION EN 
HEMODINAMIA Y 
CARDIOLOGIA 
INTERVENCIONISTA 

4 0 $ 19,580,400 $ 16,317,000 20% $ 0 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACION EN 
MEDICINA DE 
URGENCIAS 

1 10 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 2,039,620 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACION EN 
MEDICINA DE 
URGENCIAS 

2 13 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 2,651,506 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACION EN 
MEDICINA DE 
URGENCIAS 

3 15 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 3,059,430 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACION EN 
MEDICINA DE 
URGENCIAS 

4 12 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 2,447,544 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACION EN 
MEDICINA DE 
URGENCIAS 

5 11 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 2,243,582 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACION EN 
MEDICINA DE 
URGENCIAS 

6 11 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 2,243,582 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACION EN 
MEDICINA FAMILIAR 

1 11 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 2,243,582 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACION EN 
MEDICINA FAMILIAR 

2 10 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 2,039,620 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACION EN 
MEDICINA FAMILIAR 

3 10 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 2,039,620 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACION EN 
MEDICINA FAMILIAR 

4 13 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 2,651,506 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACION EN 
MEDICINA FAMILIAR 

5 15 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 3,059,430 

Bogotá D.C., Colombia 

www.fucsalud.edu.co 

http://www.fucsalud.edu.co/


 

 
 

 
 

  

 

 

 

 

  
  

      

 

 

 

  
   

 
      

 

 

 

  
   

 
      

 

 

 

  
   

 
      

 

 

 

  
   

 
      

 

 

 

  
   

 
      

 

 

 

  
   

 
      

 

 

 

  
   

 
      

 

 

 

  
   

 
      

 

 

 

  
 
 

      

 

 

 

  
 
 

      

 

 

 

  
 

 
      

 

 

 

  
 

 
      

 

 

 

  
 

 
      

 

 

 

  
 

 
      

 

 

 

  
   

  
  

      

 

 

 

  
   

  
  

      

FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DE CIENCIAS DE LA SALUD 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACION EN 
MEDICINA FAMILIAR 

6 12 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 2,447,544 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
MEDICINA CRÍTICA Y 
CUIDADO INTENSIVO 

1 8 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,631,696 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
MEDICINA CRÍTICA Y 
CUIDADO INTENSIVO 

2 8 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,631,696 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
MEDICINA CRÍTICA Y 
CUIDADO INTENSIVO 

3 9 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,835,658 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
MEDICINA CRÍTICA Y 
CUIDADO INTENSIVO 

4 8 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,631,696 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
MEDICINA CRÍTICA Y 
CUIDADO INTENSIVO 

5 8 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,631,696 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
MEDICINA CRÍTICA Y 
CUIDADO INTENSIVO 

6 9 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,835,658 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
MEDICINA CRÍTICA Y 
CUIDADO INTENSIVO 

7 7 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,427,734 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
MEDICINA CRÍTICA Y 
CUIDADO INTENSIVO 

8 7 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,427,734 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
ANESTESIOLOGÍA 
CARDIOVASCULAR 

1 2 $ 19,580,400 $ 16,317,000 20% $ 5,955,704 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
ANESTESIOLOGÍA 
CARDIOVASCULAR 

2 2 $ 19,580,400 $ 16,317,000 20% $ 5,955,704 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

MAESTRÍA EN 
FARMACOLOGÍA 
CLÍNICA 

1 30 $ 10,220,175 $ 9,922,500 3% $ 3,720,930 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

MAESTRÍA EN 
FARMACOLOGÍA 
CLÍNICA 

2 26 $ 10,220,175 $ 9,922,500 3% $ 3,224,806 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

MAESTRÍA EN 
FARMACOLOGÍA 
CLÍNICA 

3 26 $ 10,220,175 $ 9,922,500 3% $ 3,224,806 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

MAESTRÍA EN 
FARMACOLOGÍA 
CLÍNICA 

4 14 $ 10,220,175 $ 9,922,500 3% $ 1,736,434 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
MEDICINA DE LA 
ACTIVIDAD FÍSICA Y 
DEL DEPORTE 

1 9 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,835,658 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
MEDICINA DE LA 
ACTIVIDAD FÍSICA Y 
DEL DEPORTE 

2 9 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,835,658 

Bogotá D.C., Colombia 

www.fucsalud.edu.co 

http://www.fucsalud.edu.co/


 

 
 

 
 

  

 

 

 

 

  
   

  
  

      

 

 

 

  
   

  
  

      

 

 

 

  
   

  
  

      

 

 

 

  
   

  
  

      

 

 

 

  
  

 
      

 

 

 

  
  

 
      

 

 

 

  
  

 
      

 

 

 

  
  

 
      

 

 

 

  
 

  
 

      

 

 

 

  
 

  
 

      

 

 

 

  
 

      

 

 

 

  
 

      

 

 

 

  
 

      

 

 

 

  
 

      

 

 

 

  
 

      

 

 

 

  
 

      

 

 

 

  
 

 
      

FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DE CIENCIAS DE LA SALUD 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
MEDICINA DE LA 
ACTIVIDAD FÍSICA Y 
DEL DEPORTE 

3 8 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,631,696 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
MEDICINA DE LA 
ACTIVIDAD FÍSICA Y 
DEL DEPORTE 

4 8 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,631,696 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
MEDICINA DE LA 
ACTIVIDAD FÍSICA Y 
DEL DEPORTE 

5 7 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,427,734 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
MEDICINA DE LA 
ACTIVIDAD FÍSICA Y 
DEL DEPORTE 

6 7 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,427,734 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACION EN 
OTOLOGIA Y 
OTONEUROLOGIA 

1 1 $ 19,580,400 $ 16,317,000 20% $ 2,977,852 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACION EN 
OTOLOGIA Y 
OTONEUROLOGIA 

2 0 $ 19,580,400 $ 16,317,000 20% $ 0 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACION EN 
OTOLOGIA Y 
OTONEUROLOGIA 

3 1 $ 19,580,400 $ 16,317,000 20% $ 2,977,852 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACION EN 
OTOLOGIA Y 
OTONEUROLOGIA 

4 1 $ 19,580,400 $ 16,317,000 20% $ 2,977,852 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACION EN 
ENFERMERIA 
NEFROLOGICA DEL 
ADULTO 

1 36 $ 7,223,390 $ 7,013,000 3% $ 3,155,832 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACION EN 
ENFERMERIA 
NEFROLOGICA DEL 
ADULTO 

2 56 $ 7,223,390 $ 7,013,000 3% $ 4,909,072 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACION EN 
DERMATOLOGIA 

1 6 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,223,772 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACION EN 
DERMATOLOGIA 

2 6 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,223,772 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACION EN 
DERMATOLOGIA 

3 6 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,223,772 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACION EN 
DERMATOLOGIA 

4 6 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,223,772 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACION EN 
DERMATOLOGIA 

5 6 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,223,772 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACION EN 
DERMATOLOGIA 

6 6 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,223,772 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
TOXICOLOGÍA 
CLÍNICA 

1 5 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,019,810 

Bogotá D.C., Colombia 

www.fucsalud.edu.co 

http://www.fucsalud.edu.co/


 

 
 

 
 

  

 

 

 

 

  
 

 
      

 

 

 

  
 

 
      

 

 

 

  
 

 
      

 

 

 

  
 

 
      

 

 

 

  
 

 
      

 

 

 

  
  

 
  

      

 

 

 

  
  

 
  

      

 

 

 

  
 

      

 

 

 

  
 

      

 

 

 

  
 

      

 

 

 

  
 

      

 

 

 

  
 

      

 

 

 

  
 

      

 

 

 

 
  

 
 

      

 

 

 

 
  

 
 

      

 

 

 

 
  

 
 

      

 
 

  
   

 
      

FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DE CIENCIAS DE LA SALUD 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
TOXICOLOGÍA 
CLÍNICA 

2 4 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 815,848 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
TOXICOLOGÍA 
CLÍNICA 

3 5 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,019,810 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
TOXICOLOGÍA 
CLÍNICA 

4 5 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,019,810 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
TOXICOLOGÍA 
CLÍNICA 

5 4 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 815,848 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
TOXICOLOGÍA 
CLÍNICA 

6 5 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,019,810 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACION EN 
ENFERMERIA EN 
CUIDADO CRÍTICO 
DEL ADULTO 

1 30 $ 7,223,390 $ 7,013,000 3% $ 2,629,860 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACION EN 
ENFERMERIA EN 
CUIDADO CRÍTICO 
DEL ADULTO 

2 32 $ 7,223,390 $ 7,013,000 3% $ 2,805,184 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
PSIQUIATRÍA 

1 5 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,019,810 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
PSIQUIATRÍA 

2 5 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,019,810 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
PSIQUIATRÍA 

3 3 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 611,886 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
PSIQUIATRÍA 

4 3 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 611,886 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
PSIQUIATRÍA 

5 4 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 815,848 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
PSIQUIATRÍA 

6 4 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 815,848 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

TÉCNICO 
PROFESIONAL EN 
PROCESOS 
ADMINISTRATIVOS EN 
SALUD 

1 60 $ 2,271,150 $ 2,205,000 3% $ 1,653,720 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

TÉCNICO 
PROFESIONAL EN 
PROCESOS 
ADMINISTRATIVOS EN 
SALUD 

2 54 $ 2,271,150 $ 2,205,000 3% $ 1,488,348 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

TÉCNICO 
PROFESIONAL EN 
PROCESOS 
ADMINISTRATIVOS EN 
SALUD 

3 46 $ 2,271,150 $ 2,205,000 3% $ 1,267,852 

MATRICULA 
Plan de 
Becas y 

ESPECIALIZACION EN 
GERENCIA DE LA 
SALUD 

1 30 $ 7,223,390 $ 7,013,000 3% $ 2,629,860 

Bogotá D.C., Colombia 

www.fucsalud.edu.co 

http://www.fucsalud.edu.co/


 

 
 

 
 

  

 

 

 

 

 

  
   

 
      

 

 

 

  
 

 
      

 

 

 

  
 

 
      

 

 

 

  
   

  
 

      

 

 

 

  
   

  
 

      

 

 

 

  
   

  
 

      

 

 

 

  
   

  
 

      

 

 

 

  
   

  
 

      

 

 

 

  
   

 
      

 

 

 

  
   

 
      

 

 

 

  
   

 
      

 

 

 

  
   

 
      

 

 

 

  
  
  

      

 

 

 

  
  
  

      

 

 

 

  
  
  

      

 

 

 

  
  
  

      

 

 

 

  
 

  
 

      

FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DE CIENCIAS DE LA SALUD 

Descuent 
os 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACION EN 
GERENCIA DE LA 
SALUD 

2 18 $ 7,223,390 $ 7,013,000 3% $ 1,577,916 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
DOCENCIA 
UNIVERSITARIA 

1 30 $ 5,781,184 $ 5,612,800 3% $ 2,104,800 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
DOCENCIA 
UNIVERSITARIA 

2 23 $ 5,781,184 $ 5,612,800 3% $ 1,613,680 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

TECNOLOGÍA EN 
GESTIÓN DE 
INFORMACIÓN EN 
SALUD 

1 0 $ 2,595,600 $ 2,520,000 3% $ 0 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

TECNOLOGÍA EN 
GESTIÓN DE 
INFORMACIÓN EN 
SALUD 

2 0 $ 2,595,600 $ 2,520,000 3% $ 0 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

TECNOLOGÍA EN 
GESTIÓN DE 
INFORMACIÓN EN 
SALUD 

3 0 $ 2,595,600 $ 2,520,000 3% $ 0 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

TECNOLOGÍA EN 
GESTIÓN DE 
INFORMACIÓN EN 
SALUD 

4 62 $ 2,595,600 $ 2,520,000 3% $ 1,953,000 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

TECNOLOGÍA EN 
GESTIÓN DE 
INFORMACIÓN EN 
SALUD 

5 55 $ 2,595,600 $ 2,520,000 3% $ 1,732,500 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACION EN 
MEDICINA CRITICA Y 
CUIDADO INTENSIVO 

1 5 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,019,810 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACION EN 
MEDICINA CRITICA Y 
CUIDADO INTENSIVO 

2 5 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,019,810 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACION EN 
MEDICINA CRITICA Y 
CUIDADO INTENSIVO 

3 4 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 815,848 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACION EN 
MEDICINA CRITICA Y 
CUIDADO INTENSIVO 

4 4 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 815,848 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

MAESTRÍA EN 
EDUCACIÓN Y 
DESARROLLO SOCIAL 

1 16 $ 7,931,000 $ 7,700,000 3% $ 1,540,000 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

MAESTRÍA EN 
EDUCACIÓN Y 
DESARROLLO SOCIAL 

2 9 $ 7,931,000 $ 7,700,000 3% $ 866,250 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

MAESTRÍA EN 
EDUCACIÓN Y 
DESARROLLO SOCIAL 

3 5 $ 7,931,000 $ 7,700,000 3% $ 481,250 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

MAESTRÍA EN 
EDUCACIÓN Y 
DESARROLLO SOCIAL 

4 7 $ 7,931,000 $ 7,700,000 3% $ 673,750 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACION EN 
CUIDADO DE 
ENFERMERIA EN 
URGENCIAS 

1 20 $ 7,223,390 $ 7,013,000 3% $ 1,753,240 

Bogotá D.C., Colombia 

www.fucsalud.edu.co 

http://www.fucsalud.edu.co/


 

 
 

 
 

  

 

 

 

 

  
 

  
 

      

 

 

 

  
  

      

 

 

 

  
  

      

 

 

 

  
  

      

 

 

 

  
  

      

 

 

 

  
  

      

 

 

 

  
  

      

 

 

 

  
  

      

 

 

 

  
  

      

 

 

 

  
  

      

 

 

 

  
  

      

 

 

 

  
  

 
 

      

 

 

 

  
  

 
 

      

 

 

 

  
   

 
      

 

 

 

  
   

 
      

 

 

 

  
  

 
       

 

 

 

  
  

 
      

FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DE CIENCIAS DE LA SALUD 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACION EN 
CUIDADO DE 
ENFERMERIA EN 
URGENCIAS 

2 17 $ 7,223,390 $ 7,013,000 3% $ 1,490,254 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
CIRUGÍA PEDIÁTRICA 

1 2 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 407,924 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
CIRUGÍA PEDIÁTRICA 

2 2 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 407,924 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
CIRUGÍA PEDIÁTRICA 

3 2 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 407,924 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
CIRUGÍA PEDIÁTRICA 

4 2 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 407,924 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
CIRUGÍA PEDIÁTRICA 

5 2 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 407,924 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
CIRUGÍA PEDIÁTRICA 

6 2 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 407,924 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
CIRUGÍA PEDIÁTRICA 

7 2 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 407,924 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
CIRUGÍA PEDIÁTRICA 

8 1 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 203,962 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
CIRUGÍA PEDIÁTRICA 

9 0 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 0 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
CIRUGÍA PEDIÁTRICA 

10 0 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 0 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACION EN 
ORTOPEDIA Y 
TRAUMATOLOGIA 
PEDIÁTRICA 

1 1 $ 19,580,400 $ 16,317,000 20% $ 2,977,852 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACION EN 
ORTOPEDIA Y 
TRAUMATOLOGIA 
PEDIÁTRICA 

2 0 $ 19,580,400 $ 16,317,000 20% $ 0 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
CIRUGÍA DE LA 
MANO 

1 1 $ 19,580,400 $ 16,317,000 20% $ 2,977,852 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
CIRUGÍA DE LA 
MANO 

2 0 $ 19,580,400 $ 16,317,000 20% $ 0 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACION EN 
MEDICINA MATERNO 
FETAL 

1 2 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 407,924 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACION EN 
MEDICINA MATERNO 
FETAL 

2 2 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 407,924 

Bogotá D.C., Colombia 

www.fucsalud.edu.co 

http://www.fucsalud.edu.co/


 

 
 

 
 

  

 

 

 

 

  
  

 
      

 

 

 

  
  

 
      

 

 

 

  
 

      

 

 

 

  
 

      

 

 

 

  
 

      

 

 

 

  
 

      

 

 

 

  
  

      

 

 

 

  
  

      

 

 

 

  
  

      

 

 

 

  
  

      

 

 

 

  
  

      

 

 

 

  
  

      

 

 

 

  
  

      

 

 

 

  
  

      

 

 

 

  
 

      

 

 

 

  
 

      

 

 

 

  
 

      

FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DE CIENCIAS DE LA SALUD 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACION EN 
MEDICINA MATERNO 
FETAL 

3 4 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 815,848 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACION EN 
MEDICINA MATERNO 
FETAL 

4 4 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 815,848 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
NEONATOLOGÍA 

1 4 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 815,848 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
NEONATOLOGÍA 

2 2 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 407,924 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
NEONATOLOGÍA 

3 3 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 611,886 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
NEONATOLOGÍA 

4 3 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 611,886 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ADMINISTRACIÓN DE 
SERVICIOS DE SALUD 

1 16 $ 2,920,050 $ 2,835,000 3% $ 566,992 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ADMINISTRACIÓN DE 
SERVICIOS DE SALUD 

2 12 $ 2,920,050 $ 2,835,000 3% $ 425,244 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ADMINISTRACIÓN DE 
SERVICIOS DE SALUD 

3 4 $ 2,920,050 $ 2,835,000 3% $ 141,748 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ADMINISTRACIÓN DE 
SERVICIOS DE SALUD 

4 0 $ 2,920,050 $ 2,835,000 3% $ 0 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ADMINISTRACIÓN DE 
SERVICIOS DE SALUD 

5 0 $ 2,920,050 $ 2,835,000 3% $ 0 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ADMINISTRACIÓN DE 
SERVICIOS DE SALUD 

6 18 $ 2,920,050 $ 2,835,000 3% $ 637,866 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ADMINISTRACIÓN DE 
SERVICIOS DE SALUD 

7 8 $ 2,920,050 $ 2,835,000 3% $ 283,496 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ADMINISTRACIÓN DE 
SERVICIOS DE SALUD 

8 0 $ 2,920,050 $ 2,835,000 3% $ 0 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
REUMATOLOGÍA 

1 4 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 815,848 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
REUMATOLOGÍA 

3 2 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 407,924 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
REUMATOLOGÍA 

4 3 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 611,886 

Bogotá D.C., Colombia 

www.fucsalud.edu.co 

http://www.fucsalud.edu.co/


 

 
 

 
 

  

 

 

 

 

  
 
 

      

 

 

 

  
 
 

      

 

 

 

  
 
 

      

 

 

 

  
 
 

      

 

 

 

  
    

 
      

 

 

 

  
    

 
      

 

 

 

  
    

 
      

 

 

 

  
    

 
      

 

 

 

  
  

 
      

 

 

 

  
  

 
      

 

 

 

  
  

 
      

 

 

 

  
  

 
      

 

 

 

  
 

      

 

 

 

  
 

      

 

 

 

  
 

      

 

 

 

  
 

      

 

 

 

  
 

 
 

      

 
   

 
      

FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DE CIENCIAS DE LA SALUD 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACION EN 
GINECOLOGIA 
ONCOLOGICA 

1 2 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 407,924 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACION EN 
GINECOLOGIA 
ONCOLOGICA 

2 1 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 203,962 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACION EN 
GINECOLOGIA 
ONCOLOGICA 

3 2 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 407,924 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACION EN 
GINECOLOGIA 
ONCOLOGICA 

4 4 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 815,848 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
CIRUGÍA DE MAMA Y 
TEJIDOS BLANDOS 

1 2 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 407,924 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
CIRUGÍA DE MAMA Y 
TEJIDOS BLANDOS 

2 2 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 407,924 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
CIRUGÍA DE MAMA Y 
TEJIDOS BLANDOS 

3 2 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 407,924 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
CIRUGÍA DE MAMA Y 
TEJIDOS BLANDOS 

4 2 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 407,924 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACION EN 
CIRUGIA VASCULAR 
PERIFERICA 

1 1 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 203,962 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACION EN 
CIRUGIA VASCULAR 
PERIFERICA 

2 1 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 203,962 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACION EN 
CIRUGIA VASCULAR 
PERIFERICA 

3 2 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 407,924 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACION EN 
CIRUGIA VASCULAR 
PERIFERICA 

4 2 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 407,924 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACION EN 
MASTOLOGIA 

1 1 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 203,962 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACION EN 
MASTOLOGIA 

2 1 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 203,962 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACION EN 
MASTOLOGIA 

3 2 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 407,924 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACION EN 
MASTOLOGIA 

4 2 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 407,924 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
CIRUGÍA 
ENDOSCÓPICA 
GINECOLÓGICA 

1 3 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 611,886 

MATRICULA 
Plan de 
Becas y 

ESPECIALIZACIÓN EN 
CIRUGÍA 

2 1 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 203,962 

Bogotá D.C., Colombia 

www.fucsalud.edu.co 

http://www.fucsalud.edu.co/


 

 
 

 
 

  

 

 
 
 

 

 

 

   
   

      

 

 

 

   
   

      

 

 

 

  
 

      

 

 

 

  
 

      

 

 

 

  
 

      

 

 

 

  
 

      

 

 

 

  
 

      

 

 

 

  
 

      

 

 

 

  
 

 
      

 

 

 

  
 

 
      

 

 

 

  
 

 
      

 

 

 

  
 

 
      

 

 

 

  
 

 
      

 

 

 

  
 

 
      

 
 

  
 

      

 
 

  
 

      

 
 

  
 

      

 
 

  
 

      

FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DE CIENCIAS DE LA SALUD 

Descuent 
os 

ENDOSCÓPICA 
GINECOLÓGICA 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACION EN 
CIRUGIA DE RODILLA 

1 2 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 407,924 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACION EN 
CIRUGIA DE RODILLA 

2 2 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 407,924 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACION EN 
NEUROCIRUGIA 

1 2 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 407,924 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACION EN 
NEUROCIRUGIA 

2 2 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 407,924 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
COLOPROCTOLOGÍA 

1 2 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 407,924 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
COLOPROCTOLOGÍA 

2 1 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 203,962 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
COLOPROCTOLOGÍA 

3 0 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 0 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
COLOPROCTOLOGÍA 

4 0 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 0 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
CIRUGIA 
CRANEOFACIAL 

1 1 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 203,962 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

ESPECIALIZACIÓN EN 
CIRUGIA 
CRANEOFACIAL 

2 0 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 0 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

MAESTRÍA EN 
EPIDEMIOLOGÍA 
CLÍNICA 

1 20 $ 10,373,000 $ 11,025,000 -6% $ 0 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

MAESTRÍA EN 
EPIDEMIOLOGÍA 
CLÍNICA 

2 15 $ 10,373,000 $ 11,025,000 -6% $ 0 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

MAESTRÍA EN 
EPIDEMIOLOGÍA 
CLÍNICA 

3 9 $ 10,373,000 $ 11,025,000 -6% $ 0 

MATRICULA 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

MAESTRÍA EN 
EPIDEMIOLOGÍA 
CLÍNICA 

4 18 $ 10,373,000 $ 11,025,000 -6% $ 0 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
PEDIATRIA 

1 16 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 3,263,392 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
PEDIATRIA 

2 17 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 3,467,354 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
PEDIATRIA 

3 17 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 3,467,354 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
PEDIATRIA 

4 17 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 3,467,354 

Bogotá D.C., Colombia 

www.fucsalud.edu.co 

http://www.fucsalud.edu.co/


 

 
 

 
 

  

 

 
 

  
 

      

 
 

  
 

      

 
 

  
  

 
      

 
 

  
  

 
      

 
 

  
  

 
      

 
 

  
  

 
      

 
 

  
  

 
      

 
 

  
  

 
      

 
 

  
  

 
      

 
 

  
  

 
      

 
 

  
  

 
      

 
 

  
  

 
      

 
 

  
  

 
      

 
 

  
  

 
      

 
 

  
  

 
      

 
 

  
  

 
      

 
 

  
  

 
      

 
 

  
 

      

 
 

  
 

      

 
 

  
 

      

 
 

  
 

      

 
 

  
 

      

 
 

  
 

      

FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DE CIENCIAS DE LA SALUD 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
PEDIATRIA 

5 16 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 3,263,392 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
PEDIATRIA 

6 15 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 3,059,430 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
ANESTESIOLOGIA Y 
REANIMACION 

2 13 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 2,651,506 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
ANESTESIOLOGIA Y 
REANIMACION 

3 13 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 2,651,506 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
ANESTESIOLOGIA Y 
REANIMACION 

4 13 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 2,651,506 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
ANESTESIOLOGIA Y 
REANIMACION 

5 11 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 2,243,582 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
ANESTESIOLOGIA Y 
REANIMACION 

6 11 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 2,243,582 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
ANESTESIOLOGIA Y 
REANIMACION 

7 12 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 2,447,544 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
ANESTESIOLOGIA Y 
REANIMACION 

8 10 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 2,039,620 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
ORTOPEDIA Y 
TRAUMATOLOGIA 

1 8 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,631,696 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
ORTOPEDIA Y 
TRAUMATOLOGIA 

2 8 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,631,696 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
ORTOPEDIA Y 
TRAUMATOLOGIA 

3 7 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,427,734 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
ORTOPEDIA Y 
TRAUMATOLOGIA 

4 7 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,427,734 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
ORTOPEDIA Y 
TRAUMATOLOGIA 

5 7 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,427,734 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
ORTOPEDIA Y 
TRAUMATOLOGIA 

6 8 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,631,696 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
ORTOPEDIA Y 
TRAUMATOLOGIA 

7 10 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 2,039,620 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
ORTOPEDIA Y 
TRAUMATOLOGIA 

8 9 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,835,658 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
NEUROLOGIA 

1 5 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,019,810 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
NEUROLOGIA 

2 6 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,223,772 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
NEUROLOGIA 

3 7 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,427,734 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
NEUROLOGIA 

4 5 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,019,810 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
NEUROLOGIA 

5 6 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,223,772 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
NEUROLOGIA 

6 8 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,631,696 

Bogotá D.C., Colombia 

www.fucsalud.edu.co 

http://www.fucsalud.edu.co/


 

 
 

 
 

  

 

 
 

  
 

      

 
 

  
 

      

 
 

 
 

      

 
 

 
 

      

 
 

  

 
      

 
 

  

 
      

 
 

  

 
      

 
 

  

 
      

 
 

  

 
      

 
 

  

 
      

 
 

  

 
      

 
 

  

 
      

 
 

  
 

      

 
 

  
 

      

 
 

  
 

      

 
 

  
 

      

 
 

  
 

      

 
 

  
 

      

 
 

  
 

      

 
 

  
 

      

 
 

  
 

      

 
 

  
 

      

 
 

  
 

      

FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DE CIENCIAS DE LA SALUD 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
NEUROLOGIA 

7 7 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,427,734 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
NEUROLOGIA 

8 6 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,223,772 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

INSTRUMENTACION 
QUIRURGICA 

3 79 $ 5,167,974 $ 5,017,450 3% $ 4,954,801 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

INSTRUMENTACION 
QUIRURGICA 

8 60 $ 5,167,974 $ 5,017,450 3% $ 3,763,140 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
OTORRINOLARINGOL 
OGIA 

1 4 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 815,848 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
OTORRINOLARINGOL 
OGIA 

2 5 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,019,810 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
OTORRINOLARINGOL 
OGIA 

3 5 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,019,810 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
OTORRINOLARINGOL 
OGIA 

4 6 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,223,772 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
OTORRINOLARINGOL 
OGIA 

5 5 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,019,810 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
OTORRINOLARINGOL 
OGIA 

6 4 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 815,848 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
OTORRINOLARINGOL 
OGIA 

7 5 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,019,810 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
OTORRINOLARINGOL 
OGIA 

8 4 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 815,848 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
PATOLOGIA 

1 6 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,223,772 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
PATOLOGIA 

2 6 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,223,772 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
PATOLOGIA 

3 6 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,223,772 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
PATOLOGIA 

4 6 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,223,772 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
PATOLOGIA 

5 6 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,223,772 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
PATOLOGIA 

6 6 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,223,772 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
UROLOGIA 

1 5 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,019,810 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
UROLOGIA 

2 4 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 815,848 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
UROLOGIA 

3 4 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 815,848 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
UROLOGIA 

4 4 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 815,848 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
UROLOGIA 

5 4 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 815,848 

Bogotá D.C., Colombia 

www.fucsalud.edu.co 

http://www.fucsalud.edu.co/


 

 
 

 
 

  

 

 
 

  
 

      

 
 

  
 

      

 
 

  
 

      

 
 

  
  

  
 

      

 
 

  
  

  
 

      

 
 

  
  

  
 

      

 
 

  
  

  
 

      

 
 

  
  

  
 

      

 
 

  
  

  
 

      

 
 

  
  

  
 

      

 
 

  
  

  
 

      

 
 

  
 

      

 
 

  
 

      

 
 

  
 

      

 
 

  
 

      

 
 

  
 

      

 
 

  
 

      

 
 

  
 

      

 
 

  
 

      

 
 

  
 

      

FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DE CIENCIAS DE LA SALUD 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
UROLOGIA 

6 4 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 815,848 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
UROLOGIA 

7 4 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 815,848 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
UROLOGIA 

8 3 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 611,886 

MATRICULA 

Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
CIRUGIA PLASTICA 
RECONSTRUTIVA Y 
ESTETICA 

1 4 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 815,848 

MATRICULA 

Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
CIRUGIA PLASTICA 
RECONSTRUTIVA Y 
ESTETICA 

2 5 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,019,810 

MATRICULA 

Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
CIRUGIA PLASTICA 
RECONSTRUTIVA Y 
ESTETICA 

3 5 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,019,810 

MATRICULA 

Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
CIRUGIA PLASTICA 
RECONSTRUTIVA Y 
ESTETICA 

4 5 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,019,810 

MATRICULA 

Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
CIRUGIA PLASTICA 
RECONSTRUTIVA Y 
ESTETICA 

5 3 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 611,886 

MATRICULA 

Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
CIRUGIA PLASTICA 
RECONSTRUTIVA Y 
ESTETICA 

6 2 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 407,924 

MATRICULA 

Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
CIRUGIA PLASTICA 
RECONSTRUTIVA Y 
ESTETICA 

7 4 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 815,848 

MATRICULA 

Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
CIRUGIA PLASTICA 
RECONSTRUTIVA Y 
ESTETICA 

8 4 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 815,848 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

TECNOLOGIA EN 
CITOHISTOLOGIA 

1 20 $ 4,255,703 $ 4,131,750 3% $ 1,032,940 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

TECNOLOGIA EN 
CITOHISTOLOGIA 

2 16 $ 4,255,703 $ 4,131,750 3% $ 826,352 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

TECNOLOGIA EN 
CITOHISTOLOGIA 

3 21 $ 4,255,703 $ 4,131,750 3% $ 1,084,587 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

TECNOLOGIA EN 
CITOHISTOLOGIA 

4 19 $ 4,255,703 $ 4,131,750 3% $ 981,293 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

TECNOLOGIA EN 
CITOHISTOLOGIA 

5 20 $ 4,255,703 $ 4,131,750 3% $ 1,032,940 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
OFTALMOLOGIA 

1 3 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 611,886 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
OFTALMOLOGIA 

2 3 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 611,886 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
OFTALMOLOGIA 

3 3 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 611,886 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
OFTALMOLOGIA 

4 3 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 611,886 

Bogotá D.C., Colombia 

www.fucsalud.edu.co 

http://www.fucsalud.edu.co/


 

 
 

 
 

  

 

 
 

  
 

      

 
 

  
 

      

 
 

  
 

      

 
 

  
 

      

 
 

  
  

      

 
 

  
  

      

 
 

  
  

      

 
 

  
  

      

 
 

  
 

      

 
 

  
 

      

 
 

  
 

      

 
 

  
 

      

 
 

  
 

      

 
 

  
 

      

 
 

  
 

      

 
 

  
 

      

 
 

  
 

      

 
 

  
 

      

 
 

  
 

      

 
 

  
 

      

 
 

  
 

      

 
 

  
 

      

 
 

  
 

 
      

FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DE CIENCIAS DE LA SALUD 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
OFTALMOLOGIA 

5 2 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 407,924 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
OFTALMOLOGIA 

6 2 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 407,924 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
OFTALMOLOGIA 

7 3 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 611,886 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
OFTALMOLOGIA 

8 3 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 611,886 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
MEDICINA NUCLEAR 

1 1 $ 19,580,400 $ 16,317,000 20% $ 2,977,852 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
MEDICINA NUCLEAR 

2 0 $ 19,580,400 $ 16,317,000 20% $ 0 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
MEDICINA NUCLEAR 

3 0 $ 19,580,400 $ 16,317,000 20% $ 0 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
MEDICINA NUCLEAR 

4 0 $ 19,580,400 $ 16,317,000 20% $ 0 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
CARDIOLOGIA 

2 4 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 815,848 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
CARDIOLOGIA 

3 4 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 815,848 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
CARDIOLOGIA 

4 5 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 1,019,810 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
NEUROCIRUGIA 

4 2 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 407,924 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
NEUROCIRUGIA 

5 2 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 407,924 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
NEUROCIRUGIA 

6 2 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 407,924 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
NEUROCIRUGIA 

7 2 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 407,924 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
NEUROCIRUGIA 

8 2 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 407,924 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
NEUROCIRUGIA 

9 2 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 407,924 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
NEUROCIRUGIA 

10 1 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 203,962 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
NEFROLOGIA 

1 4 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 815,848 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
NEFROLOGIA 

2 4 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 815,848 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
NEFROLOGIA 

3 3 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 611,886 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
NEFROLOGIA 

4 1 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 203,962 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
CIRUGIA 
CARDIOVASCULAR 

1 2 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 407,924 

Bogotá D.C., Colombia 

www.fucsalud.edu.co 

http://www.fucsalud.edu.co/


 

 
 

 
 

  

 

 
 

  
 

 
      

 
 

  
 

 
      

 
 

  
 

 
      

 
 

  
 

 
      

 
 

  
 

 
      

 
 

  

   
 

      

 
 

  

   
 

      

 
 

  

   
 

      

 
 

  

   
 

      

 
 

  
 

      

 
 

  
 

 
      

 
 

  
 

 
      

 

 

       

 

 

  
 

      

 

 

 
 

      

 
 

 

 

 
 

  
 

      

 
 

 

 

 
  

      

 
 

 

 

 
  

      

FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DE CIENCIAS DE LA SALUD 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
CIRUGIA 
CARDIOVASCULAR 

2 1 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 203,962 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
CIRUGIA 
CARDIOVASCULAR 

3 0 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 0 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
CIRUGIA 
CARDIOVASCULAR 

4 0 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 0 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
CIRUGIA 
CARDIOVASCULAR 

5 1 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 203,962 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
CIRUGIA 
CARDIOVASCULAR 

6 2 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 407,924 

MATRICULA 

Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
GASTROENTEROLOGI 
A Y ENDOSCOPIA 
DIGESTIVA 

1 2 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 407,924 

MATRICULA 

Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
GASTROENTEROLOGI 
A Y ENDOSCOPIA 
DIGESTIVA 

2 1 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 203,962 

MATRICULA 

Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
GASTROENTEROLOGI 
A Y ENDOSCOPIA 
DIGESTIVA 

3 1 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 203,962 

MATRICULA 

Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
GASTROENTEROLOGI 
A Y ENDOSCOPIA 
DIGESTIVA 

4 2 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 407,924 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
ENDOCRINOLOGIA 

4 2 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 407,924 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
CIRUGIA 
MAXILOFACIAL 

1 1 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 203,962 

MATRICULA 
Recursos 
bibliográ 
ficos 

ESPECIALIZACION EN 
CIRUGIA 
MAXILOFACIAL 

2 1 $ 16,806,510 $ 16,317,000 3% $ 203,962 

MATRICULA 

Renovaci 
ón 
Tecnológ 
ica 

MEDICINA 7 165 $ 18,157,149 $ 17,628,300 3% $ 36,358,410 

MATRICULA 

Renovaci 
ón 
Tecnológ 
ica 

ESPECIALIZACION EN 
HEMATOLOGIA 

3 5 $ 19,580,400 $ 16,317,000 20% $ 14,889,260 

MATRICULA 

Renovaci 
ón 
Tecnológ 
ica 

INSTRUMENTACION 
QUIRURGICA 

1 140 $ 5,167,974 $ 5,017,450 3% $ 8,780,660 

OTROS 
DERECHOS 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

DERECHOS DE 
INSCRIPCIÓN 
POSGRADOS 
MEDICINA MEDICO 
QUIRURGICOS 

N/A 4580 $ 256,264 $ 248,800 3% $ 14,243,800 

OTROS 
DERECHOS 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

DERECHOS DE 
GRADO POSGRADO 

N/A 768 $ 558,878 $ 542,600 3% $ 5,208,576 

OTROS 
DERECHOS 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

DERECHOS DE 
GRADO PREGRADO 

N/A 405 $ 558,878 $ 542,600 3% $ 2,746,710 

Bogotá D.C., Colombia 

www.fucsalud.edu.co 

http://www.fucsalud.edu.co/


 

 
 

 
 

  

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

  
 

 
 

  

      

 
 

 

 

 
 

 
 

      

 
 

 

 

 
 

 

 
   

 
 
 

      

 
 

 

 

 
 

 
      

 
 

 

 

 
 

 
 
  

    
  

  
 

      

 
 

 

 

 
 

 
 
  

    
  

  
 

      

 
 

 

 
 

      

 
 

 

 

 
 

 
 

 

      

 
 

 

 
 

      

 
 

 

 

 
 

 
 

  
  

      

 
 

 

 

 
 

 
      

FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DE CIENCIAS DE LA SALUD 

OTROS 
DERECHOS 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

DERECHOS DE 
INSCRIPCIÓN 
ENFERMERIA, 
INSTRUMENTACIÓN 
QUIRURGICA, 
PSICOLOGIA, 
ADMON DE 
EMPRESAS, 
FISIOTERAPIA, 
ADMON SERVICIOS 
DE SALUD 

N/A 737 $ 125,763 $ 122,100 3% $ 1,124,662 

OTROS 
DERECHOS 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

DERECHOS DE 
INSCRIPCIÓN 
MEDICINA 
PREGRADO 

N/A 680 $ 125,763 $ 122,100 3% $ 1,037,680 

OTROS 
DERECHOS 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

DERECHOS DE 
INSCRIPCIÓN 
POSGRADOS 
ENFERMERIA, 
CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS, 
ESP GERENCIA DE LA 
SALUD, ESP 
GERENCIA 
MERCADEO 

N/A 590 $ 125,763 $ 122,100 3% $ 900,340 

OTROS 
DERECHOS 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

DERECHOS DE 
HABILITACIONES 
PREGRADO 

N/A 272 $ 73,542 $ 71,400 3% $ 242,624 

OTROS 
DERECHOS 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

DERECHOS DE 
INSCRIPCIÓN 
TECNICO 
PROFESIONAL 
PROCESOS DE SALUD 
Y TECNOLOGIA EN 
GESTION DE 
INFORMACIÓN EN 
SALUD 

N/A 110 $ 156,560 $ 152,000 3% $ 209,000 

OTROS 
DERECHOS 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

DERECHOS DE 
INSCRIPCIÓN 
TECNICO 
PROFESIONAL 
PROCESOS DE SALUD 
Y TECNOLOGIA EN 
GESTION DE 
INFORMACIÓN EN 
SALUD 

N/A 24 $ 79,465 $ 77,150 3% $ 23,160 

OTROS 
DERECHOS 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

CONSTANCIAS 
PREGRADO 

N/A 505 $ 30,797 $ 29,900 3% $ 188,870 

OTROS 
DERECHOS 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

DERECHOS DE 
INSCRIPCIÓN 
ESPECIALIZACION 
EPIDEMIOLOGIA 
CLINICA 

N/A 90 $ 124,527 $ 120,900 3% $ 135,990 

OTROS 
DERECHOS 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

CONTENIDO 
PROGRAMAS 
ACADÉMICOS 

N/A 204 $ 39,140 $ 38,000 3% $ 96,900 

OTROS 
DERECHOS 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

DERECHOS DE 
INSCRIPCIÓN 
MAESTRIA 
EPIDEMIOLOGIA 
CLINICA, MAESTRÍA 
EN FARMACOLOGIA 

N/A 56 $ 125,969 $ 122,300 3% $ 85,620 

OTROS 
DERECHOS 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

DERECHOS DE 
HABILITACIONES 
POSGRADO 

N/A 86 $ 73,542 $ 71,400 3% $ 76,712 

Bogotá D.C., Colombia 

www.fucsalud.edu.co 

http://www.fucsalud.edu.co/


 

 
 

 
 

  

 

 
 

 

 

   
 

      

 
 

 

 
 

      

 
 

 

 
 

      

 
 

 

 

 
 

  
      

 
 

 

 

 
  

 
      

 
 

 

 

 
 

      

 
 

 

 

 
 

 
       

 
 

 

 

 
 

  
  

  
 

      

 
 

 

 

       

 
 

 

 

 
 

 
      

 
 

 

 

  
 

      

 
 

 

 

  
 

      

 
 

 

 

 
  

  

 
 

      

 
 

 

 

  
 

      

 
 

 

 

   
 

      

 
 

 

 
 

      

 
 

 
 

      

FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DE CIENCIAS DE LA SALUD 

OTROS 
DERECHOS 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

CERTIFICADO NOTAS 
ANUAL TODA LA 
CARRRERA 

N/A 190 $ 30,797 $ 29,900 3% $ 71,060 

OTROS 
DERECHOS 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

CONSTANCIAS 
POSGRADO 

N/A 144 $ 30,797 $ 29,900 3% $ 53,856 

OTROS 
DERECHOS 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

CERTIFICADOS 
POSGRADO 

N/A 100 $ 30,797 $ 29,900 3% $ 37,400 

OTROS 
DERECHOS 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

DERECHOS DE 
INSCRIPCIÓN 
CITOHISTOLOGIA 

N/A 30 $ 78,280 $ 76,000 3% $ 28,500 

OTROS 
DERECHOS 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

CERTIFICADO ACTA 
DE GRADO 
PREGRADO 

N/A 38 $ 30,797 $ 29,900 3% $ 14,212 

OTROS 
DERECHOS 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

DUPLICADO 
DIPLOMAS 

N/A 2 $ 126,896 $ 123,200 3% $ 3,080 

OTROS 
DERECHOS 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

TITULACIÓN 
ESPECIALIDAD 
MEDICINA 

N/A 0 $ 1,808,274 $ 1,755,606 3% $ 0 

OTROS 
DERECHOS 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

DERECHOS DE 
GRADO 
TECNOLOGIA EN 
GESTION DE 
INFORMACION EN 
SALUD 

N/A 55 $ 389,315 $ 542,600 -28% $ 0 

OTROS 
DERECHOS 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

TRANSFERENCIAS N/A 0 $ 156,560 $ 152,000 3% $ 0 

OTROS 
DERECHOS 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

TITULACIÓN 
ESPECIALIDAD 
ENFERMERÍA 

N/A 0 $ 1,808,274 $ 1,755,606 3% $ 0 

OTROS 
DERECHOS 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

PREPARATORIOS 
PSICOLOGIA Y 
ADMINISTRACIÓN 

N/A 0 $ 114,124 $ 110,800 3% $ 0 

OTROS 
DERECHOS 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

CARNE (EN CASO DE 
PERDIDA) 

N/A 0 $ 43,775 $ 42,500 3% $ 0 

OTROS 
DERECHOS 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

DERECHOS DE 
GRADO TECNICO 
PROFESIONAL EN 
PROCESOS 
ADMINISTRATIVOS DE 
SALUD 

N/A 46 $ 286,330 $ 542,600 -47% $ 0 

OTROS 
DERECHOS 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

CURSO VACACIONAL 
INGLES 

N/A 0 $ 619,236 $ 601,200 3% $ 0 

OTROS 
DERECHOS 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

DUPLICADO ACTA DE 
GRADO 

N/A 0 $ 59,225 $ 57,500 3% $ 0 

OTROS 
DERECHOS 

Plan de 
Becas y 
Descuent 
os 

SUPLETORIOS 
PREGRADO 

N/A 0 $ 73,542 $ 71,400 3% $ 0 

OTROS 
DERECHOS 

Plan de 
Becas y 

SUPLETORIOS 
POSGRADO 

N/A 0 $ 73,542 $ 71,400 3% $ 0 

Bogotá D.C., Colombia 

www.fucsalud.edu.co 

http://www.fucsalud.edu.co/


 

 
 

 
 

  

 

 

 
 

 

 

  
  

      

 
 

 

 

       

 
              

 

 

 

     

          

     

      

          

          

  

 

    
   

 

 

 

 

  
 

    
 
 
 

  
   

 

FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DE CIENCIAS DE LA SALUD 

Descuent 
os 

Plan de 
OTROS 
DERECHOS 

Becas y 
Descuent 

EXAMEN VALIDACION 
Y SUFICIENCIA 

N/A 0 $ 73,542 $ 71,400 3% $ 0 

os 

Plan de 
OTROS 
DERECHOS 

Becas y 
Descuent 

PREUNIVERSITARIO N/A 0 $ 1,646,558 $ 1,598,600 3% $ 0 

os 

Total 
general 

$ 
1,294,410,37 

8 

Igualmente, algunos programas de especialización médico quirúrgicas presentaron un incremento de 

hasta el 20%,  por encima del IPC del año 2020, fruto de la revisión financiera efectuada a la estructura 

de los costos incurridos en el desarrollo de los mismos, en el cual se evidenció que varios programas 

académicos presentaban un déficit operacional, por lo cual resultó necesario ajustar de manera 

diferencial su valor de matrícula para asegurar la sostenibilidad y equilibrio financiero requerido en la 

operación de tales programas académicos y por la estructura y formulación de las plantillas SNIES no es 

posible su reporte como proyectos de inversión. 

De esta manera, se efectuó el reporte respectivo ante el Ministerio de Educación Nacional, los 
demás detalles del informe se encuentran en la plataforma de la entidad. 

ARO 140 -21 
RAD 177 - 21 

Cordialmente, 

ARIEL ALONSO VEGA GAITAN 
Gerente 
Fundación Universitaria de Ciencias de la Salud – FUCS 

Bogotá D.C., Colombia 

www.fucsalud.edu.co 

http://www.fucsalud.edu.co/


 DERECHOS PECUNIARIOS 
FUCS 2021 



FACULTAD DE MEDICINA 
Pregrados y posgrados 



 

 

FACULTAD DE MEDICINA 

 Pregrado en Medicina 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 
I $ 18,157,100 3.0% $ 18,157,100 3.0% 
II $ 18,157,100 3.0% $ 18,157,100 0.0% 
III $ 18,157,100 3.0% $ 18,157,100 0.0% 
IV $ 18,157,100 3.0% $ 18,157,100 0.0% 
V $ 18,157,100 3.0% $ 18,157,100 0.0% 
VI $ 18,157,100 3.0% $ 18,157,100 0.0% 
VII $ 18,157,100 3.0% $ 18,157,100 0.0% 
VIII $ 18,157,100 3.0% $ 18,157,100 0.0% 
IX $ 18,157,100 3.0% $ 18,157,100 0.0% 
X $ 18,157,100 3.0% $ 18,157,100 0.0% 
XI $ 17,903,200 3.0% $ 18,157,100 0.0% 
XII $ 17,381,800 3.0% $ 17,903,200 0.0% 



 

FACULTAD DE MEDICINA 
 Pregrado en Fisioterapia 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 

I $ 5,191,200 3.0% $ 5,191,200 3.0% 

II $ 5,191,200 3.0% $ 5,191,200 0% 

III $ 5,191,200 3.0% $ 5,191,200 0% 

IV $ 5,191,200 3.0% $ 5,191,200 0% 

V $ 5,191,200 3.0% $ 5,191,200 0% 

VI $ 5,191,200 3.0% $ 5,191,200 0% 

VII $ 5,191,200 3.0% $ 5,191,200 0% 

VIII $ 5,191,200 3.0% $ 5,191,200 0% 

IX $ 5,191,200 3.0% $ 5,191,200 0% 



 

PROGRAMA DE ATENCIÓN PREHOSPITALARIA 
 Programa en Atención Prehospitalaria 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 

I $ 3,947,900 3.0% $ 3,947,900 3.0% 

II $ 3,947,900 3.0% $ 3,947,900 0% 

III $ 3,947,900 3.0% $ 3,947,900 0% 

IV $ 3,947,900 3.0% $ 3,947,900 0% 

V $ 3,947,900 3.0% $ 3,947,900 0% 

VI $ 3,947,900 3.0% $ 3,947,900 0% 



 POSGRADOS MÉDICO QUIRÚRGICOS 



 

 

FACULTAD DE MEDICINA 

 Especialización en Urología 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 
I $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 3% 
II $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
III $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
IV $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
V $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
VI $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
VII $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
VIII $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 



 

 

FACULTAD DE MEDICINA 

 Especialización en Toxicología Clínica 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 
I $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 3% 
II $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
III $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
IV $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
V $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
VI $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 



 

 

FACULTAD DE MEDICINA 

 Especialización en Reumatología 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 
I $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 3% 
II $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
III $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
IV $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 



    

 

FACULTAD DE MEDICINA 

 Especialización en Radiología e Imágenes Diagnósticas 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 
I $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 3% 
II $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
III $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
IV $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
V $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
VI $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
VII $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
VIII $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 



 

 

FACULTAD DE MEDICINA 

 Especialización en Psiquiatría 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 
I $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 3% 
II $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
III $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
IV $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
V $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
VI $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 



 

 

FACULTAD DE MEDICINA 

 Especialización en Pediatría 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 
I $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 3% 
II $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
III $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
IV $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
V $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
VI $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 



 

 

FACULTAD DE MEDICINA 

 Especialización en Patología 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 
I $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 3% 
II $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
III $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
IV $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
V $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
VI $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 



 

 

FACULTAD DE MEDICINA 

 Especialización en Otorrinolaringología 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 
I $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 3% 
II $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
III $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
IV $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
V $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
VI $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
VII $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
VIII $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 



 

 

FACULTAD DE MEDICINA 

 Especialización en Ortopedia y Traumatología 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 
I $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 3% 
II $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
III $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
IV $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
V $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
VI $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
VII $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
VIII $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 



 

 

FACULTAD DE MEDICINA 

 Especialización en Oftalmología 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 
I $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 3% 
II $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
III $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
IV $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
V $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
VI $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
VII $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
VIII $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 



 

 

FACULTAD DE MEDICINA 

 Especialización en Neurología 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 
I $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 3% 
II $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
III $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
IV $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
V $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
VI $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
VII $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
VIII $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 



 

 

FACULTAD DE MEDICINA 

 Especialización en Neurocirugía 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 
I $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 3% 
II $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
III $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
IV $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
V $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
VI $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
VII $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
VIII $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
IX $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
X $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 



 

 

FACULTAD DE MEDICINA 

 Especialización en Neonatología 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 
I $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 3% 
II $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
III $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
IV $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 



 

 

FACULTAD DE MEDICINA 

 Especialización en Nefrología 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 
I $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 3% 
II $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
III $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
IV $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 



  

 

FACULTAD DE MEDICINA 

 Especialización en Medicina Materno Fetal 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 
I $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 3% 
II $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
III $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
IV $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 



 

 

FACULTAD DE MEDICINA 

 Especialización en Medicina Interna 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 
I $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 3% 
II $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
III $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
IV $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
V $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
VI $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 



 

 

FACULTAD DE MEDICINA 

 Especialización en Medicina Familiar 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 
I $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 3% 
II $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
III $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
IV $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
V $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
VI $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 



  

 

FACULTAD DE MEDICINA 

 Especialización en Medicina de Urgencias 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 
I $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 3% 
II $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
III $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
IV $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
V $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
VI $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 



  

 

FACULTAD DE MEDICINA 

 Especialización en Medicina de la Actividad Física y del Deporte 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 
I $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 3% 
II $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
III $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
IV $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
V $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
VI $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 



  

 

FACULTAD DE MEDICINA 

 Especialización en Medicina Crítica y Cuidado Intensivo 
(Para médicos generales) 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 
I $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 3% 
II $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
III $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
IV $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
V $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
VI $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
VII $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
VIII $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 



   

 

FACULTAD DE MEDICINA 

 Especialización en Medicina Crítica y Cuidado Intensivo 
(Subespecialización) 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 
I $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 3% 
II $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
III $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
IV $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 



 

 

FACULTAD DE MEDICINA 

 Especialización en Mastología 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 
I $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 3% 
II $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
III $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
IV $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 



 

 

FACULTAD DE MEDICINA 

 Especialización en Ginecología y Obstetricia 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 
I $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 3% 
II $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
III $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
IV $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
V $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
VI $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
VII $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
VIII $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 



 

 

FACULTAD DE MEDICINA 

 Especialización en Ginecología Oncológica 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 
I $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 3% 
II $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
III $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
IV $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 



 

 

FACULTAD DE MEDICINA 

 Especialización en Gastroenterología y Endoscopia Digestiva 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 
I $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 3% 
II $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
III $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
IV $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 



 

 

FACULTAD DE MEDICINA 

 Especialización en Endocrinología 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 
I $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 3% 
II $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
III $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
IV $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 



 

 

FACULTAD DE MEDICINA 

 Especialización en Dermatología 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 
I $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 3% 
II $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
III $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
IV $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
V $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
VI $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 



 

 

FACULTAD DE MEDICINA 

 Especialización en Coloproctología 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 
I $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 3% 
II $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
III $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
IV $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 



   

 

FACULTAD DE MEDICINA 

 Especialización en Cirugía Vascular Periférica 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 
I $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 3% 
II $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
III $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
IV $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 



  

 

FACULTAD DE MEDICINA 

 Especialización en Cirugía Plástica, Reconstructiva y Estética 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 
I $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 3% 
II $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
III $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
IV $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
V $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
VI $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
VII $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
VIII $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 



 

 

FACULTAD DE MEDICINA 

 Especialización en Cirugía Pediátrica 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 
I $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 3% 
II $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
III $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
IV $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
V $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
VI $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
VII $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
VIII $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
IX $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
X $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 



 

 

FACULTAD DE MEDICINA 

 Especialización en Cirugía Maxilofacial 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 
I $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 3% 
II $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 



 

 

FACULTAD DE MEDICINA 

 Especialización en Cirugía General 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 
I $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 3% 
II $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
III $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
IV $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
V $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
VI $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
VII $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
VIII $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 



 

 

FACULTAD DE MEDICINA 

 Especialización en Cirugía Endoscópica Ginecológica 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 
I $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 3% 
II $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 



    

 

FACULTAD DE MEDICINA 

 Especialización en Cirugía de Mama y Tejidos Blandos 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 
I $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 3% 
II $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
III $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
IV $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 



 

 

FACULTAD DE MEDICINA 

 Especialización en Cirugía Craneofacial 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 
I $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 3% 
II $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 



 

 

FACULTAD DE MEDICINA 

 Especialización en Cirugía Cardiovascular 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 
I $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 3% 
II $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
III $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
IV $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
V $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
VI $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 



 

 

FACULTAD DE MEDICINA 

 Especialización en Cardiología 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 
I $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 3% 
II $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
III $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
IV $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 



 

 

FACULTAD DE MEDICINA 

 Especialización en Anestesiología y Reanimación 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 
I $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 3% 
II $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
III $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
IV $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
V $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
VI $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
VII $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 
VIII $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 



  

 

FACULTAD DE MEDICINA 

 Especialización en Cirugía de Rodilla 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 
I $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 3% 
II $ 16,806,500 3% $ 16,806,500 0% 



 

 

FACULTAD DE MEDICINA 

 Especialización en Hematología 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 

I $ 19,580,400 20% $ 19,580,400 20% 

II $ 19,580,400 20% $ 19,580,400 0% 

III $ 19,580,400 20% $ 19,580,400 0% 

IV $ 19,580,400 20% $ 19,580,400 0% 



  

 

FACULTAD DE MEDICINA 

 Especialización en Medicina del Dolor y Cuidados Paliativos 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 

I $ 19,580,400 20% $ 19,580,400 20% 

II $ 19,580,400 20% $ 19,580,400 0% 

III $ 19,580,400 20% $ 19,580,400 0% 



  

 

FACULTAD DE MEDICINA 

 Especialización en Cirugía de Cabeza y Cuello 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 

I $ 19,580,400 20% $ 19,580,400 20% 

II $ 19,580,400 20% $ 19,580,400 0% 

III $ 19,580,400 20% $ 19,580,400 0% 

IV $ 19,580,400 20% $ 19,580,400 0% 

V $ 19,580,400 20% $ 19,580,400 0% 

VI $ 19,580,400 20% $ 19,580,400 0% 



 

 

FACULTAD DE MEDICINA 

 Especialización en Ortopedia y Traumatología Pediátrica 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 

I $ 19,580,400 20% $ 19,580,400 20% 

II $ 19,580,400 20% $ 19,580,400 0% 



  

 

FACULTAD DE MEDICINA 

 Especialización en Hemodinamia y Cardiología Intervencionista 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 

I $ 19,580,400 20% $ 19,580,400 20% 

II $ 19,580,400 20% $ 19,580,400 0% 

III $ 19,580,400 20% $ 19,580,400 0% 

IV $ 19,580,400 20% $ 19,580,400 0% 



 

 

FACULTAD DE MEDICINA 

 Especialización en Anestesiología Cardiovascular 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 

I $ 19,580,400 20% $ 19,580,400 20% 

II $ 19,580,400 20% $ 19,580,400 0% 



 

 

FACULTAD DE MEDICINA 

 Especialización en Otología y Otoneurología 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 

I $ 19,580,400 20% $ 19,580,400 20% 

II $ 19,580,400 20% $ 19,580,400 0% 

III $ 19,580,400 20% $ 19,580,400 0% 

IV $ 19,580,400 20% $ 19,580,400 0% 



  

 

FACULTAD DE MEDICINA 

 Especialización en Cirugía de la Mano 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 

I $ 19,580,400 20% $ 19,580,400 20% 

II $ 19,580,400 20% $ 19,580,400 0% 



 

 

FACULTAD DE MEDICINA 

 Especialización en Medicina Nuclear 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 

I $ 19,580,400 20% $ 19,580,400 20% 

II $ 19,580,400 20% $ 19,580,400 0% 

III $ 19,580,400 20% $ 19,580,400 0% 

IV $ 19,580,400 20% $ 19,580,400 0% 



 OTROS POSGRADOS Y PROGRAMAS 
FACULTAD DE MEDICINA 



 

FACULTAD DE MEDICINA 

 Especialización en Epidemiología Clínica 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 

I $ 8,348,000 12.9% $ 8,348,000 12.9% 

II $ 8, 348,000 12.9% $ 8,348,000 0.0% 

III $ 8,348,000 12.9% $ 8,348,000 0.0% 



 

     

     

     

     

FACULTAD DE MEDICINA 
 Maestría en Epidemiología Clínica 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 

I $  10, 373,000 -5.9% $ 10,373,000 -5.9% 

II $  10, 373,000 -5.9% $  10, 373,000 0.0% 

III $  10, 373,000 -5.9% $  10, 373,000 0.0% 

IV $  10, 373,000 -5.9% $  10, 373,000 0.0% 



 

 

 

 

FACULTAD DE MEDICINA 

 Maestría en Farmacología Clínica 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 

I $ 10.220.100 3,0% $ 10.220.100 3,0% 

II $ 10.220.100 3,0% $ 10.220.100 0,0% 

III $ 10.220.100 3,0% $ 10.220.100 0,0% 

IV $ 10.220.100 3,0% $ 10.220.100 0,0% 



 

   

                            

                 

                 

PREUNIVERSITARIO 
PREUNIVERSITARIO 2021- INCREMENTO DEL 3% 

Valor 

MODULO I 2021 MODULO II 2021 MODULO III 2021 

$ 1.646.600 $ 1.646.600 $ 1.646.600 

Si el aspirante toma dos módulos el valor a pagar será de: $ 3.153.400 

Si el aspirante toma tres módulos el valor a pagar será de: $ 4.346.900 



FACULTAD DE ENFERMERÍA 
Pregrado y posgrados 



 

  

  

FACULTAD DE ENFERMERÍA 

 Pregrado en Enfermería 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 

I $ 6,158,700 3.0% $ 6,158,700 3.0% 

II $ 6,158,700 3.0% $ 6,158,700 0% 

III $ 6,158,700 3.0% $ 6,158,700 0% 

IV $ 6,158,700 3.0% $ 6,158,700 0% 

V $ 6,158,700 3.0% $ 6,158,700 0% 

VI $ 6,158,700 3.0% $ 6,158,700 0% 

VII $ 6,158,700 3.0% $ 6,158,700 0% 

VIII $ 6,158,700 3.0% $ 6,158,700 0% 



 

 

 

    

ESPECIALIZACIONES FACULTAD DE 
ENFERMERÍA 

 Especialización en Cuidado en Enfermería en Urgencias 
SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 

I $ 7,223,400 3.0% $  7,223,400 3.0% 
II $  7,223,400 3.0% $  7,223,400 0% 

 Especialización en Cuidado Crítico del Adulto 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 

I $  7,223,400 3.0% $  7,223,400 3.0% 
II $  7,223,400 3.0% $  7,223,400 0.0% 

 Especialización en Enfermería Nefrológica del Adulto 
SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 

I $  7,223,400 3.0% $  7,223,400 3.0% 
II $  7,223,400 3.0% $  7,223,400 0.0% 



FACULTAD DE CITOHISTOLOGÍA 



 

FACULTAD DE CITOHISTOLOGÍA 
Pregrado en Citohistología 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2% % 

I $ 4,255,700 3.0% $ 4,255,700 3.0% 

II $ 4,255,700 3.0% $ 4,255,700 0.0% 

III $ 4,255,700 3.0% $ 4,255,700 0.0% 

IV $ 4,255,700 3.0% $ 4,255,700 0.0% 

V $ 4,255,700 3.0% $ 4,255,700 0.0% 



FACULTAD DE INSTRUMENTACIÓN 
QUIRÚRGICA 



 

  

  

FACULTAD DE INSTRUMENTACIÓN 
QUIRÚRGICA 

Pregrado en Instrumentación Quirúrgica 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 

I $ 5,167,900 3.0% $ 5,167,900 3.0% 

II $ 5,167,900 3.0% $ 5,167,900 0% 

III $ 5,167,900 3.0% $ 5,167,900 0% 

IV $ 5,167,900 3.0% $ 5,167,900 0% 

V $ 5,167,900 3.0% $ 5,167,900 0% 

VI $ 5,167,900 3.0% $ 5,167,900 0% 

VII $ 5,167,900 3.0% $ 5,167,900 0% 

VIII $ 5,167,900 3.0% $ 5,167,900 0% 



FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES, 
ADMINISTRATIVAS Y ECONÓMICAS 

Pregrados y posgrados 



  

   

   

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES,  
ADMINISTRATIVAS Y ECONÓMICAS 

 Pregrado en Administración de Empresas 
(Anterior programa) 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 

VI $ 4,084,500 3.0% $ 4,084,500 3% 

VII $ 4,084,500 3.0% $ 4,084,500 0% 

VIII $ 4,084,500 3.0% $ 4,084,500 0% 



  
 

 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES,  
ADMINISTRATIVAS Y ECONÓMICAS 

 Pregrado en Psicología 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 

I $ 5,284,900 3.0% $ 5,284,900 3.0% 

II $ 5,284,900 3.0% $ 5,284,900 0% 

III $ 5,284,900 3.0% $ 5,284,900 0% 

IV $ 5,284,900 3.0% $ 5,284,900 0% 

V $ 5,284,900 3.0% $ 5,284,900 0% 

VI $ 5,284,900 3.0% $ 5,284,900 0% 

VII $ 5,284,900 3.0% $ 5,284,900 0% 

VIII $ 5,284,900 3.0% $ 5,284,900 0% 

IX $ 5,284,900 3.0% $ 5,284,900 0% 



  
 

    

   

   
    

  
  

   
  
  
  
  
  

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES, 
ADMINISTRATIVAS Y ECONÓMICAS 

 Técnico Profesional en Procesos Administrativos en Salud 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 
I $ 2,271,100 3.0% $  2,271,100 3.0% 
II $  2,271,100 3.0% $  2,271,100 0% 
III $  2,271,100 3.0% $  2,271,100 0% 

 Tecnología en Gestión de Información en Salud 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 
I $  2,595,600 3.0% $  2,595,600 3.0% 
II $  2,595,600 3.0% $  2,595,600 0% 
III $  2,595,600 3.0% $  2,595,600 0% 
IV $  2,595,600 3.0% $  2,595,600 0% 
V $  2,595,600 3.0% $  2,595,600 0% 



  
 

   

 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES, 
ADMINISTRATIVAS Y ECONÓMICAS 

 Profesional en Administración de Servicios de Salud 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 

I $ 2,920,000 3.0% $ 2,920,000 3.0% 

II $ 2,920,000 3.0% $ 2,920,000 0.0% 

III $ 2,920,000 3.0% $ 2,920,000 0.0% 

IV $ 2,920,000 3.0% $ 2,920,000 0.0% 

V $ 2,920,000 3.0% $ 2,920,000 0.0% 

VI $ 2,920,000 3.0% $ 2,920,000 0.0% 

VII $ 2,920,000 3.0% $ 2,920,000 0.0% 

VIII $ 2,920,000 3.0% $ 2,920,000 0.0% 



   
  

 

          

          

  

 

     

     

POSGRADOS FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES, 
ADMINISTRATIVAS Y ECONÓMICAS. 

 Especialización en Docencia Universitaria 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 

I $ 5,781,100 3.0% $ 5,781,100 3.0% 

II $ 5,781,100 3.0% $ 5,781,100 0% 

 Especialización en Gerencia de la Salud (Presencial) 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 

I $ 7,223,300 3.0% $ 7,223,300 3.0% 

II $ 7,223,300 3.0% $ 7,223,300 0% 



   
  

  

  

 

POSGRADOS FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES, 
ADMINISTRATIVAS Y ECONÓMICAS. 

 Gerencia de la Salud (modalidad virtual) 

Valor anual, semestral y por módulos 

INCREMENTO 3% 
Valor programa 2021 SEMESTRE 2021 

I $ 9.488.700 I $ 4.744.350 
II $ 4.744.350 

Valor del módulo - 3 créditos académicos (total 8 módulos) $ 1.094.850 

Valor del módulo electivo - 1 crédito académico (total 2 módulos) $ 364.950 

Valor crédito académico $ 364.950 
Valor inscripción $ 125.800 



   
  

   

 

 

   

   

 

POSGRADOS FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES, 
ADMINISTRATIVAS Y ECONÓMICAS. 

 Gerencia en Mercadeo de Servicios de Salud (modalidad virtual) 

Valor anual, semestral y por módulos 

Programa 
AÑO 2021 SEMESTRE 2021 

I $ 10.218.600 I $ 5.109.300 
II $ 5.109.300 

Valor del módulo - 3 Créditos académicos (total 8 módulos) $ 1.094.850 

Valor del módulo opción de Grado - 2 crédito académico (total 1 $ 729.900 
módulos) 
Valor del módulo electivo - 1 crédito académico (total 2 módulos) $ 364.950 

Valor Crédito académico $ 364.950 

Valor Inscripción $ 125.800 



   
  

   

 

 

   

  

 

POSGRADOS FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES, 
ADMINISTRATIVAS Y ECONÓMICAS. 

 Gerencia de la Calidad y Gestión Clínica (modalidad virtual) 

Valor anual, semestral y por módulos 

Programa 
AÑO 2021 SEMESTRE 2021 

I $ 10.218.600 I $ 5.109.300 
II $ 5.109.300 

Valor del módulo - 3 Créditos académicos (total 8 módulos) $ 1.094.850 

Valor del módulo opción de Grado - 2 crédito académico (total 1 $ 729.900 
módulos) 
Valor del módulo electivo - 1 crédito académico (total 2 módulos) $ 364.950 

Valor Crédito académico $ 364.950 

Valor Inscripción $ 125.800 



    
 

 

 

 

 

 

POSGRADOS FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES, ADMINISTRATIVAS 
Y ECONÓMICAS. 

 Maestría En Educación y Desarrollo Social 

SEMESTRE 2021-1 % 2021-2 % 

I $ 7.931.000 3,0% $ 7.931.000 3,0% 

II $ 7.931.000 3,0% $ 7.931.000 0,0% 

III $ 7.931.000 3,0% $ 7.931.000 0,0% 

IV $ 7.931.000 3,0% $ 7.931.000 0,0% 



 

    

 

 
  

 
 

 

   
    

   
   
     
   

 

  
   

   
   

    

     

Otros derechos pecuniarios 2021
Estos valores de inscripción aplican a partir del 1 de enero de 2021 

CONCEPTO Valor 2021 

1 

INSCRIPCIONES PREGRADO EN: 
Enfermería. 
Instrumentación Quirúrgica. 
Psicología. 
Fisioterapia. 
Administración en servicios de salud. 

$ 125,800 

2 

INSCRIPCIONES EN: 
Técnico Profesional en Procesos Administrativos en Salud. 
Tecnología en Gestión de Información en Salud. 
Tecnología en Citohistología. 
Tecnología en Atención Prehospitalaria. 

$ 78,300 

3 INSCRIPCIÓN EN POSGRADO EN ENFERMERÍA $ 125,800 

4 

INSCRIPCIÓN POSGRADOS FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES, ADMINISTRATIVAS Y 
ECÓNOMICAS: 
Especialización en Docencia Universitaria. 
Gerencia de la Salud tanto presencial y virtual. 
Gerencia de Calidad y Gestión Clínica. 
Gerencia en Mercadeo de Servicios de Salud. 
Maestría en Educación y Desarrollo social 

$ 125,800 

5 INSCRIPCIÓN PREGRADO MEDICINA $ 156,600 
6 INSCRIPCIÓN POSGRADOS MEDICINA $ 256,300 
7 INSCRIPCIONES ESPECIALIZACIÓN EPIDEMIOLOGÍA CLÍNICA $ 124,500 
8 INSCRIPCIÓNES MAESTRÍA EPIDEMIOLOGÍA $ 125,800 
9 INSCRIPCIONES MAESTRÍA FARMACOLOGIA CLÍNICA $ 125,800 



 
 

   
   

    
  

  
   

    
        

  
   
 
  

   
   

     
        

       

 

Otros derechos pecuniarios 2021 
CONCEPTO Valor 2021 

10 SUPLETORIOS $ 73,500 
11 CARNÉ (En caso de pérdida) $ 43,800 
12 CERTIFICACIÓN DE ACTA DE GRADO $ 30,800 
13 DUPLICADO ACTA DE GRADO $ 59,200 
14 TRANSFERENCIAS $ 156,600 
15 LOCKERS (Semestral opcional) $ 50,900 
16 CONTENIDO PROGRAMAS ACADÉMICOS (anual) $ 39,100 
17 CURSO VACACIONAL DE INGLÉS $ 619,200 
18 EXÁMENES PREPARATORIOS FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES, ADMINISTRATIVAS Y ECÓNOMICAS. $ 114,100 
19 DUPLICADO DE DIPLOMAS $ 126,900 
20 EXAMEN DE VALIDACIÓN Y EXAMEN DE SUFICIENCIA $ 73,500 
21 ESTUDIO DE TITULACIÓN ESPECIALIDAD MEDICINA 2 SMMLV 
22 ESTUDIO DE TITULACIÓN ESPECIALIDAD  ENFERMERÍA 2 SMMLV 
23 CERTIFICADOS DE NOTAS (ANUAL) $ 30,800 
24 CONSTANCIAS DE PAGO Y ESTUDIO $ 30,800 
25 DERECHOS DE GRADO Y REGISTRO DEL DIPLOMA $ 558,900 

26 DERECHOS DE GRADO Y REGISTRO DEL DIPLOMA (Técnico Profesional en Procesos 
Administrativos en Salud) $ 286.307 

27 DERECHOS DE GRADO Y REGISTRO DEL DIPLOMA (Tecnología Gestión información de la Salud) $ 389,340 
28 FORMULARIO DIPLOMADOS $ 59,200 
29 HABILITACIONES $ 73,500 



Gracias 


	derechosp-2021-a junio
	DERECHOS PECUNIARIOS �FUCS 2021
	FACULTAD DE MEDICINA�Pregrados y posgrados 
	FACULTAD DE MEDICINA 
	FACULTAD DE MEDICINA 
	PROGRAMA DE ATENCIÓN PREHOSPITALARIA
	POSGRADOS MÉDICO QUIRÚRGICOS
	FACULTAD DE MEDICINA 
	FACULTAD DE MEDICINA 
	FACULTAD DE MEDICINA 
	FACULTAD DE MEDICINA 
	FACULTAD DE MEDICINA 
	FACULTAD DE MEDICINA 
	FACULTAD DE MEDICINA 
	FACULTAD DE MEDICINA 
	FACULTAD DE MEDICINA 
	FACULTAD DE MEDICINA 
	FACULTAD DE MEDICINA 
	FACULTAD DE MEDICINA 
	FACULTAD DE MEDICINA 
	FACULTAD DE MEDICINA 
	FACULTAD DE MEDICINA 
	FACULTAD DE MEDICINA 
	FACULTAD DE MEDICINA 
	FACULTAD DE MEDICINA 
	FACULTAD DE MEDICINA 
	FACULTAD DE MEDICINA 
	FACULTAD DE MEDICINA 
	FACULTAD DE MEDICINA 
	FACULTAD DE MEDICINA 
	FACULTAD DE MEDICINA 
	FACULTAD DE MEDICINA 
	FACULTAD DE MEDICINA 
	FACULTAD DE MEDICINA 
	FACULTAD DE MEDICINA 
	FACULTAD DE MEDICINA 
	FACULTAD DE MEDICINA 
	FACULTAD DE MEDICINA 
	FACULTAD DE MEDICINA 
	FACULTAD DE MEDICINA 
	FACULTAD DE MEDICINA 
	FACULTAD DE MEDICINA 
	FACULTAD DE MEDICINA 
	FACULTAD DE MEDICINA 
	FACULTAD DE MEDICINA 
	FACULTAD DE MEDICINA 
	FACULTAD DE MEDICINA 
	FACULTAD DE MEDICINA 
	FACULTAD DE MEDICINA 
	FACULTAD DE MEDICINA 
	FACULTAD DE MEDICINA 
	FACULTAD DE MEDICINA 
	FACULTAD DE MEDICINA 
	FACULTAD DE MEDICINA 
	FACULTAD DE MEDICINA 
	FACULTAD DE MEDICINA 
	OTROS POSGRADOS Y PROGRAMAS �FACULTAD DE MEDICINA
	FACULTAD DE MEDICINA
	FACULTAD DE MEDICINA 
	FACULTAD DE MEDICINA�
	PREUNIVERSITARIO
	FACULTAD DE ENFERMERÍA�Pregrado y posgrados 
	FACULTAD DE ENFERMERÍA
	ESPECIALIZACIONES FACULTAD DE ENFERMERÍA
	FACULTAD DE CITOHISTOLOGÍA
	FACULTAD DE CITOHISTOLOGÍA
	FACULTAD DE INSTRUMENTACIÓN�QUIRÚRGICA
	FACULTAD DE INSTRUMENTACIÓN QUIRÚRGICA 
	FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES, ADMINISTRATIVAS Y ECONÓMICAS�Pregrados y posgrados
	FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES,  ADMINISTRATIVAS Y ECONÓMICAS 
	FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES,  ADMINISTRATIVAS Y ECONÓMICAS 
	FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES,  ADMINISTRATIVAS Y ECONÓMICAS  
	FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES,  ADMINISTRATIVAS Y ECONÓMICAS  
	POSGRADOS FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES,  ADMINISTRATIVAS Y ECONÓMICAS. 
	POSGRADOS FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES,  ADMINISTRATIVAS Y ECONÓMICAS. 
	POSGRADOS FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES,  ADMINISTRATIVAS Y ECONÓMICAS. 
	POSGRADOS FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES,  ADMINISTRATIVAS Y ECONÓMICAS. 
	POSGRADOS FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES,  ADMINISTRATIVAS Y ECONÓMICAS. 
	Otros derechos pecuniarios 2021
	Otros derechos pecuniarios 2021
	Número de diapositiva 80

	derechos-pecuniarios-2021-FUCS
	derechos-pecuniarios-2021-FUCS
	derechos-pecuniarios-2021-FUCS
	acuerdo-4752
	derechos-pecuniarios-2021-FUCS
	derechos-pecuniarios-2021-FUCS
	acuerdo2021
	4761
	derechos-pecuniarios-2021-FUCS
	derechos-pecuniarios-2021-FUCS
	4718




	4805





